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“ei journalismi ole vain yhden ihmisen tarinoita.”     

On taas se aika vuodesta. Syksyinen viileä ilmasto ja pimeät illat palaavat 
jälleen rutiininomaisesti kesälaitumilta palaavien opiskelijoiden arkeen, 
eikä mikään tunnu muuttuneen. Syksy on kuitenkin tuonut paljon uut-
ta, sillä uudet fuksit ovat asettuneet P-klubin hellään huomaan ja hyvin-
hän he ovat asettuneet. Jäsenistön tuorein täydennys on – kenttätoimitta-
jien mukaan – havaittu osallistumassa aktiivisesti tapahtumiin, ja fuksien 
huurteisia kuulumisia voi lukea tämän lehden Fuksit rillissä -osiosta. 

Vaikka ulkona on kylmää ja harmaata, ei se tarkoita, että pitäi-
si olla tylsää. Tässä lehdessä voit paeta turkulaisten karaokebaari-
en lämpimiin ja hämyisiin tunnelmiin sekä nojatuolimatkailla Pra-
haan peräti kaksi kertaa. Lehden aiheet vaihtelevat muun muassa Risto 
Rytistä Qatarin poliittisiin tunnelmiin, joten Walpolle tyypillinen monipuo-
listen aiheiden valikoima on selkeästi nähtävissä tämänkin lehden sivuilla. 

Lisäksi tässä lehdessä näkyy eri kirjoittajien monipuoliset äänet. Mu-
kana on niin pakinoita vanhoilta walpolaisilta kuin kertomuksia klubi-
laisten viime kesän harjoittelupaikoista. Myös fuksit ovat päässeet leh-
den sivuille. Journalismi ei siis ole vain yhden ihmisen työn tulos, vaan 
sen takana tekee töitä yllättävän moninainen joukko kirjoittajia, edi-
toijia ja kuvaajia, joiden ansiosta tämäkin lehti on onnistuttu luomaan. 

Tuottoisaa syksyä ja tsemppiä opintoihin,

Eeva ja Henrik

Pääkirjoitus

Eeva Rantanen Henrik Lenkkeri

Eikä yksikään pelastunut... 
fuksiflunssalta.”””Kavereiden mukaan 

oon vanha, väsynyt ja 
vittumainen.”

Maakuvan epätoivoista kiillottamista
 ihmishenkien varjolla

Uvolněná mysl - rento meininki



Puheenjohtajan päiväkäsky
Päämaja. 15.10.2019

Kesälaitumilta palaaminen yliopistolle tuntuu samalta kuin pitkän reissun jälkeen palaisi ko-
tiin. Edun kirjasto ja Publicumin käytävät täyttyvät tutuista ja uusista naamoista, ja päivys-
tyksissä toimisto täyttyy kahvin tuoksusta ja puheensorinasta.

Tämän lehden ilmestyessä syksy on jo pitkällä, ja monet perinteiset tapahtumat kuten kastajai-
set, kostajaiset ja jässyt ovat takana päin, ja ehdimmepä Prahassakin jo pyörähtää. Fuksiviikko oli 
viime vuoden tapaan jakautunut kahdelle viikolle, ja ohjelma pidettiin pitkälti samana kuin edel-
lisenä vuonna, jonka pohja koettiin varsin toimivaksi. On aina mukavaa, kun klubiin saadaan 
uusia jäseniä, ja huomata kun pikkuhiljaa klubin tavat ja perinteet tulevat tutuiksi. Nyt fuksit on 
myös virallisesti saatettu osaksi Sinistä Ykseyttä, kun he onnistuneesti läpäisivät haalaritentin.

Kuten kevään Walpossa (2/19) totesin, on vuosi 2019 ennen kaikkea vaalivuosi, ja tämä tee-
ma jatkuu syksylläkin TYY:n edustajistovaalien merkeissä. Vaalien teemoina tuntuvat pyöri-
vän melko tutut kysymykset paljon puhutusta pakkojäsenyydestä, Tylkkäristä sekä TYY:n kan-
nanotoista erilaisiin asioihin tasa-arvokysymyksistä uuteen parkkipaikkaan. P-klubi järjestää 
lokakuun viimeisenä päivänä Edarivaalipaneelin, jossa pääsemme tenttaamaan hakijoita ja kuu-
lemaan heidän mielipiteitään siitä, mihin suuntaan ylioppilaskunnan toiminnan tulisi mennä.

Mielestäni julkinen keskustelu asioista on aina tervetullutta, mutta usein äänekkäimmät arvosteli-
jat eivät ole itse pyrkineet vaikuttamaan asioihin. Harmikseni tämä samainen ilmiö oli nähtävissä 
myös yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa, vuoden 2017 edustajistovaaleissa äänestysprosenttim-
me ollessa vaivaiset 41 %. On sanomattakin selvää, etteivät opiskelijamme ole edustettuina TYY:ssä, 
saati mielipiteemme ole kuuluva, jos osallistujamäärät ovat näin kehnoja.  Tästä syystä haluaisinkin 
kannustaa kaikkia klubilaisia osallistumaan edustajistovaaleihin ja käyttämään ääntänne: nostetaan 
yhdessä tiedekuntamme äänestysprosentti sille tasolle, kuin yhteiskuntatieteilijöillä sen pitäisi olla!

Edarivaaleja odotellessa klubin toiminta jatkaa porskuttamistaan tuttuun tapaan. Perinteisiä yhteistyöbi-
leitä on tulossa sankoin joukoin niin rapujuhlien, toimistobileiden kuin P-Lexienkin muodossa. Kohta on 
myös aika teipata hallituksen tyrkkylista toimiston oveen ja päästä linjaamaan seuraavan vuoden suunta-
viivoja tosu-illoissa. Lisäksi pääsemme pian juhlistamaan vuoden kohokohtaa, eli P-klubin 44. vuosijuhlia!

Näissä odotuksen merkeissä toivotan kaikille oikein hyvää syksyn jatkoa!

Puheenjohtajanne,
Salli Heiskanen
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Haastattelimme kahdeksaa P-klubin opiskelijaa 
heidän kesätyö- ja harjoittelupaikoistaan. Jutus-
sa he kertovat mitä työ on pitänyt sisällään, mitä 
tehtävä on opettanut ja miten kuva oman alam-
me työtarjonnasta on muovautunut työn ja har-
joittelujaksojen myötä.

P-KLUBILAISET 
OMAN ALAN TÖISSÄ

Koonnut: Inka Vaarula Kuvat: haastateltavat, Aamuset



”Sain yhdistää kaksi 
rakastamaani aihetta: 
EU:n ja kansalaisde-

mokratian.”

Erika Kesälä, valtio-oppi

Missä olit harjoittelussa? Olin korkeakouluhar-
joittelussa Valtiovarainministeriössä kolme kuu-
kautta kesällä.

Millainen oli tyypillinen työpäiväsi ja työ-
viikkosi? Tavallista työpäivää ei ole, joka viikko 
”tavallisten” tehtävieni lisäksi oli vaihtuvia kou-
lutuksia, työpajoja ja kokouksia. Päätehtäviini 
kuului isomman raportin tietojen koonti ja ana-
lysointi.

Oliko työ itsenäistä? Työ oli erittäin itsenäistä 
ja perehdyttäminen itse työhön vähäistä. Sinänsä 
perehdyttämisen vähäisyys ei haitannut, koska 
tällöin sain itse tutkia ja miettiä asioita omasta 
näkökulmastani.
 
Mitä harjoittelusta jäi käteen? Jäi todella paljon 
uusia ja hienoja kokemuksia, kiva Helsinki-kesä 
myös! Työpaikalla tutustui mahtaviin ihmisiin ja 
harjoittelijoiden kanssa pidetään vieläkin yhteyt-
tä. Näin hienossa paikassa ja aikaisessa vaiheessa 
suoritettu harjoittelu myös loi aika paljon uskoa 
tulevaisuuteen työelämän suhteen!

Iida Laurila, valtio-oppi

Missä olit harjoittelussa? Olin Turun kaupun-
gilla kansainvälisten asioiden osastolla tekemäs-
sä Turun Eurooppa-foorumia. 

Kuvaile tavallisen työpäiväsi kulku. Päivät 
vaihtelivat paljon toisistaan, mutta päivään 
kuului ainakin somekanavien päivittämistä ja 
tiedotteiden tai uutiskirjeiden suunnittelua. Eli 
vähintäänkin viestintää, mutta myös poliitikoille 
soittelua ja tapahtuman mainonnan tekemistä.

Oliko sinulla mahdollisuus edistää omaa osaa-
mistasi? Ehdottomasti. Pääsin kurkistamaan 
markkinoinnin puolelle ja suunnittelemaan itse-
näisesti vaikuttamisviestintää. 

Mitä harjoittelusta jäi käteen? Pääsin tekemään 
onnistunutta kansalaistapahtumaa, joka lisäsi 
kansalaisen osallisuutta EU-asioihin ja päätök-
sentekoon. Sain yhdistää kaksi rakastamaani 
aihetta: EU:n ja kansalaisdemokratian. Lisäksi 
pääsin tutustumaan koko yhteiskunnankent-
tään, joka aiheen parissa toimii.
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”Minulle on lupailtu 
Brysselin-reissua.”

Aini Laakso. valtio-oppi

Missä olit harjoittelussa? Olin kesätöissä ulko-
ministeriössä noin kahden kuukauden ajan.

Millainen oli tyypillinen työviikkosi? Viikot-
tainen työkalenterini pysyi suhteellisen saman-
laisena melkein koko työjakson ajan, pääosin 
työ oli systemaattista ja aikataulut tiiviitä. Välillä 
pääsin käymään ministeriön yhteisissä tilaisuuk-
sissa, joissa pääsi tapaamaan muita ministeriön 
työntekijöitä ajankohtaisten asioiden ja kahvi-
tuksen merkeissä. Suurin osa ajastani kului kui-
tenkin luonnollisesti itse työntekoon.

Selvensikö harjoittelu sitä, mihin työhön 
tahdot jatkaa valmistuttuasi? Työ antoi ensi-
sijaisesti konkreettisen kuvan siitä, mitä ulko-
ministeriö voisi työpaikkana tarjota. Olen aina 
haaveillut hakevani töihin ulkoministeriöön tai 
yleisesti valtiolle, mutta erityisesti ulkoministeri-
östä tuntuu olevan vaikea saada kunnollista käsi-
tystä ilman suoria kontakteja. Kesätyöjakso vah-
vistikin suunnitelmaani pyrkiä valtionhallintoon 
joko valmistuttuani tai mahdollisesti joidenkin 
vuosien muun työkokemuksen jälkeen. Mieli voi 
tietenkin muuttua, mutta tällä hetkellä suunni-
telma vaikuttaa mieleiseltä!

Julia Lintunen, poliittinen histo-
ria

Missä olet harjoittelussa? Työskentelen Ulko-
ministeriössä taloudellisten ulkosuhteiden osas-
tolla, tarkemmin ottaen kauppapolitiikan yksi-
kössä. 

Millainen oli tyypillinen työpäiväsi ja työviik-
kosi? Olen itse tehnyt pääasiassa erilaisia tausta-
selvityksiä kauppapolitiikkaan liittyvistä aiheista, 
ja enimmäkseen työpäivät kuluvat tietokoneen 
ääressä ministeriössä. Tämän lisäksi viikkoja 
rytmittävät erilaiset kokoukset ja palaverit. Pää-
sin järjestelemään EU:n kauppapoliittisen ko-
mitean epävirallista kokousta, joka järjestettiin 
Helsingissä Suomen EU-puheenjohtajakaudella. 
Minulle on lupailtu myös Brysselin-reissua sa-
maisen komitean kokoukseen harjoittelun lop-
pupuolella, mitä odotan innolla!

Yllättikö työssä jokin? Alkuun jo pelkkä toimis-
totyön realiteetteihin totuttelu vei aikaa: opiskel-
lessa olen tottunut vaihtelevampiin päiviin ja 
maisemiin, ja aiemmin olen ollut lähinnä vuo-
rotöissä suorittavissa ja asiakaspalvelutehtävissä. 
Päivästä toiseen samassa paikassa tietokoneen 
ääressä oleminen olikin alkuun yllättävän vai-
keaa!
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”Sain aina käydä kysy-
mässä neuvoa ja ilma-

piiri oli rento.”

Jenni Kilpi, valtio-oppi

Missä olit harjoittelussa? Valtio-opin laitoksella 
Turun yliopistossa. 

Miten työhön perehtyminen tapahtui? Esihen-
kilö käytti minut kierroksella kaikkialla laitok-
sella ja selitti, miten asiat toimivat sekä miten 
minun esimerkiksi kannattaa ajoittaa työnteko. 
Sain aina käydä kysymässä neuvoa ja ilmapiiri 
oli rento.

Minkälainen oli tavallinen työpäiväsi? Viikot 
olivat vaihtelevia töiden suhteen: joskus oli vä-
hemmän töitä ja joskus taas monta juttua samaan 
deadlineen. Sain aikatauluttaa itse menoni, kun-
han sain annetut tehtävät tehtyä. Esimerkkejä 
työtehtävistä: artikkelien tekninen tuottaminen 
lehteen, tutkimusdatan käsittely, oppimateriaali-
en päivittäminen ja raporttien kirjoitus.

Oliko sinulla mahdollisuus edistää omaa osaa-
mistasi? Koen oppineeni paljon esimerkiksi 
Excelin käytöstä, jossa minua myös avustettiin 
ollessani lähtökohtaisesti aika perustasoinen 
”excelöijä”. Opin myös, että erilaiset toimeksian-
tajat odottivat näkökulmaltaan erilaista loppu-
tulosta ja opin suuntaamaan työni sen suhteen 
paremmin.

Eero Oinonen, valtio-oppi

Missä olit harjoittelussa? Olin harjoittelussa 
Valtioneuvoston kanslian EU-puheenjohtajuus-
sihteeristössä kolme kuukautta elokuusta mar-
raskuuhun.

Miltä viikottainen kalenterisi näytti? Työtah-
tiani sekä –rytmiäni määrittelivät kalenterissa 
olevat kokoukset, joissa toimin vastuukoordi-
naattorina. Mikäli viikolla ei ollut kokouksia, 
tapahtui valmisteleva työ avokonttorissa muiden 
seassa nauttien liukuvista työajoista. Työtahtia 
määritti tällöin muilta saatavien paluuviestien 
tahti sekä oma tahtotila saada valmisteluja edis-
tettyä.

Selvensikö harjoittelu sitä, mihin työhön tah-
dot jatkaa valmistuttuasi? Ehdottomasti! Täs-
sä harjoittelussa pääsin tutustumaan laajasti eri 
ministeriöiden virkahenkilöihin ja myös nuoriin 
EU-avustajiin, mikä selvensi käsitystäni ministe-
riöiden eri luonteista ja niiden suhteesta toisiin-
sa.

Mitä harjoittelusta jäi käteen? Harjoittelustani 
jäi käteen ennen kaikkea tunne saada olla osa-
na sukupolvikokemusta; seuraava puheenjohta-
juuskausi on tiedossa Suomella vasta 2030-luvul-
la – jos silloinkaan. Olen myös erittäin iloinen 
siitä, että tämän harjoittelun kautta tunnistan 
omia heikkouksiani sekä vahvuuksiani entistä 
paremmin. Nämä kaikki tukevat tulevaisuuden 
työnhakua ja urasuunnittelua.
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”Käteen jäi upea ko-
kemus, valtavasti 

uutta osaamista ja 
aika paljon enemmän 
luottamusta omaan 
osaamiseen ja pär-
jäämiseen työelä-

mässä.”

Valtteri Pulkkinen, valtio-oppi

Missä olit harjoittelussa? Olin Elinkeinoelä-
mänkeskusliitto EK:lla harjoittelussa toukokuun 
puoleen väliin asti, joten kesäharkan pituus oli 
noin 4,5 kuukautta.

Oliko työ itsenäistä? Minulta odotettiin aika 
alusta asti melko suurta panosta asiantuntijoiden 
työn avuksi. Tein paljon töitä erilaisten yritysky-
selyiden parissa ja sain melko paljon vastuutta 
yrittäjyysryhmän kesällä tehtyjen kannanottojen 
tausta-aineistojen valmistelussa. 

Mitä harjoittelusta jäi käteen? Käteen jäi upea 
kokemus, valtavasti uutta osaamista ja aika pal-
jon enemmän luottamusta omaan osaamiseen ja 
pärjäämiseen työelämässä. Työssä yllätti erityi-
sesti EK:n laaja-alaisuus ja kuinka paljon työtä 
yhden kannanoton eteen tehdään. Kuvaavaa oli 
se, että toimeksiantojeni aiheet vaihtelivat ilmas-
tonmuutokseen sopeutumisesta ja sen hillitse-
misestä pk-yritysten kansainvälistymiseen.

Ella Haataja, valtio-oppi

Missä olit harjoitteluissa? Kandivaiheen har-
joittelun tein Union of the Baltic Cities – Itäme-
ren kaupunkien liitossa (UBC). Työkielenä oli 
englanti, koska työyhteisö ja koko järjestö olivat 
kansainvälisiä. Tällä hetkellä olen maisterivai-
heen harjoittelussa valtioneuvoston kanslian 
Strategiaosastolla kestävän kehityksen tiimissä. 

Minkälainen oli päiväsi kulku, ja miltä vii-
kottainen kalenterisi on näytti? VNK:lla viikot 
ovat olleet hyvin vaihtelevia. Teen paljon vies-
tintää Sitoumus2050 -palveluun ja YK:n Agen-
da2030 -kestävän kehityksen toimintaohjelmaan 
liittyen. Toteutan Facebook ja Twitter-sisältöä, 
kirjoitan uutiskirjeitä, kehitän sitoumus2050.
fi-palvelun toimivuutta tiimini kanssa, päivitän 
nettisivuja ja olen tehnyt haastattelun. 

Selvensivätkö harjoittelut, mihin työhön tah-
dot jatkaa valmistuttuasi? Koen, että harjoit-
telut ovat tukeneet hyvin toisiaan ja olen saanut 
käsityksen siitä, miten viestintää toteutetaan 
kansainvälisessä liitossa ja valtion virastossa. 
Voisin tehdä samantyylisiä asioita tulevaisuu-
dessakin. Koska olen käynyt myös media-alan 
ja tapahtumatuotannon ammattikorkeakoulu-
tutkinnon, olen halunnut harjoitteluihin, joissa 
voin hyödyntää myös tätä osaamista.
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Index-palsta
Elina Jääskeläinen

Syksyn lehtien havinaa

Poikkitieteellisin terveisin,
Index-vastaavanne,
Elina

Kirjoittaja on P-klubin In-
dex-vastaava ja Indexin 
juhlavastaava sekä 
ympäristövastaava.

Ensimmäiset tentit odottavat tekijöitänsä ja syksyn väriloisto on nyt parhaimmillaan. 
Tämä vuodenaika on mielestäni aivan ihana, sillä illalla voi kääriytyä vilttiin ja kat-
soa temppareita, sekä syödä vähän jotain hyvää. Parasta syksyssä on ehdottomas-

ti myös villasukat. Indexin syksykin on lähtenyt käyntiin vauhdikkaasti. Elokuussa alkaneet 
fuksiviikot starttasivat taas uuden lukuvuoden. Index järjesti perinteisen Aarteenmetsästyksen, kas-
tajaiset sekä fuksisitsit. On ollut suuri ilo päästä mukaan näihin tapahtumiin ja nähdä kun fuksit tu-
tustuvat poikkitieteellisesti. Muistan sen myös omasta fuksivuodestani. Muita syksyn tapahtumia oli 
työelämäaamiainen, joka toteutettiin yhteistyössä ammattijärjestö Specian kanssa. Aamiaisella oli tar-
jolla ihana valikoima erilaisia ruokia, sekä vinkkejä siihen, miten oma osaaminen tunnistetaan. Lisäk-
si Index kävi maistelemassa oluita Panimoravintola Koulussa, ja sen jälkeen juhlittiin Oktoberfestejä.

Index on virallisesti myös muuttanut. Indexin huone, uudelta nimeltään konttori, sijaitsee nyt Pub-
licumin ensimmäisessä kerroksessa huoneessa 131. Uuteen konttoriimme voi tulla tutustumaan 
aina keskiviikkoisin 11-13 päivystyksen merkeissä. Tarjolla on myös kahvia ja loistavaa seuraa.

Syyskuun lopussa Index suuntasi myös ekskursiolle. Tänä vuonna kohteena olivat Amsterdam ja Brys-
sel. Eksku sai kiitosta upeista työelämävierailuista niin Euroopan parlamenttiin, kuin Naton pääma-
jaan. 30 onnekasta pääsi kokemaan elämänsä retken, ja palasivat Suomeen kokemusta rikkaampina.

Tätä kirjoittaessani toivun itseaiheutetusta huonosta olosta, joka johtui kahden päivän vuosijuhlahumus-
ta. Iki-ihana Index täytti ruhtinaaliset 66 vuotta. Vuosijuhlia vietettiin perjantaina 11.10. upeissa puit-
teissa Panimoravintola Koulussa, ja silliksellä suunnattiin helvettiin. Vujuhuuma oli käsin kosketeltava, 
ja nämä pari päivää aivan ikimuistoisia. Suosittelen lämpimästi lähtemään ensi vuonna mukaan vujuille!

Jos Index ei ole vielä seurannassa, suosittelen seuraamaan meidän eri somekanaviamme ja liittymään 
myös sähköpostilistalle. Tälle syksylle on tulossa vielä paljon tapahtumia hyvinvointitapahtumista koti-
bileisiin! Nähdään syksyn tapahtumissa!
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Maailma on pienempi kuin koskaan, sanotaan. Maailma mahtuu kämmenellesi pieneen suorakul-
mioon. Tässä pienessä maailmassa kaikki kuitenkin kasvaa jatkuvasti, se on etenemisen ehto. Ehto, jon-
ka olemme itsellemme luoneet. 

Opiskelujen edetessä kasvavat tiedon lisäksi ymmärryksesi siitä, ettet tiedä koskaan tarpeeksi. Mitä enem-
män tiedät, sitä enemmän myös ärsyynnyt. Ärsyyntyminen ruokkii mielenterveysongelmia, joista jo yksi 
kolmasosa opiskelijoista kärsii. Joskus masentumisen rinnalla kasvavat kuitenkin myös luulot itsestä. Ne 
luulot kuitenkin puhkaistaan toimihenkilö-Twitterissä, LinkedInissä ja Ilta-Sanomien kommenttipalstalla. 
Vuosien myötä kasvaa myös opintovelka. Ilmassa kasvaa hiilidioksidin PPI. Edellä mainitut kasvattavat vii-
nanhimoa. Himolle antautuminen taas kasvattaa vatsaa. Ainoa mikä ei kasva on parta. Mikä siinäkin on, 
typerät haituvat. 

Maailmantalous kasvaa komeasti. Se on kaksinkertaistunut 30:ssa vuodessa. Ihan kuin se vatsa. Samalla kas-
vaa rikkaimpien ja köyhimpien ero. Kasvusta pitää nimittäin tietää se, että se ei ole tasaveroista. Sinä kasvat 
vyötäröltä, et hartioista ja varallisuus kasvaa niillä, keillä varallisuutta jo on. Viime kesänä opiskelijoiden 
halutessa kasvattaa etuuksiaan Kuppalehden päätoimittaja manasi opiskelijoita laiskanpulskeiksi syöttöpor-
saiksi. Hän tienasi viime vuonna 201 215€ ja kasvoi navan ympäriltä viisi senttiä. 

Mutta mikään ei voi kasvaa loputtomiin. Loputon kasvu rajallisessa ympäristössä ei ole mahdollista. Jo 
aiemmin on puhuttu peak oil -käsitteestä, öljyhuipusta, mutta tulevaisuudessa meitä odottaa luultavasti 
peak everything. BKT kasvaa, mutta muut jännät kirjainyhdistelmät GPI ja ISEW ovat sitä mieltä, että BKT 
huijaa. Ns. taloutemme kasvaa, mutta kasvun yhtälöön ei lisätä ympäristötuhon miinusmerkkejä. Toki ta-
louden rinnalla kasvavat tietotaito, teknologia ja tehokkuus. Valitettavasti teknologia, mikä voisi vaikuttaa 
infrastruktuuriin ja järjestelmään merkittävästi, kasvaa hitaasti kuin ihminen. Ensimmäisiä horjuvia askelia 
ihastellaan, mutta luultavasti vasta parinkymmenen vuoden päästä päästään vaikuttamaan kodin ulkopuo-
lella. Uudet tulokkaat joutuvat kamppailemaan jo olemassa olevien kanssa, minkä takia kilpailukykyisen 
teknologian kehittäminen on haastavaa. Ympäristön kannalta huomattavimmat teknologiat ovat jo varsin 
hyvin kustannusoptimoituja, joten niiden tulosten kasvattaminen on haastavaa. Vaikka kehittämämme tek-
nologiat onnistuisivat kasvattamaan nykyistä energia- ja materiaalitehokkuutta kunnianhimoisesti neliker-
taiseksi, kasvun rajat tulisivat kuitenkin vastaan parinkymmentä vuotta myöhemmin. Lopulta kasvu syö 
kaiken ympäriltään. 

Tuotantoa kuitenkin kasvatetaan, sillä silloin kasvavat myös voitot. Eivät maailman voitot, vaan pienen 
eliitin. Kasvu keskittyy ja luo keskittynyttä valtaa. Tätä valtaa hyväksikäyttäen hiljennetään kasvun rajoista 
muistuttajat ja vesitetään kasvua hillitsevät päästöverot. Kasvun kannalta keskeisin kysymys kuuluu; onnis-
tutaanko tässä vai kasvavatko ihmisten mielet, avartuvatko ne? Talouden irtikytkentä, green new deal, vihreä 
talous, kestävä globaali kulutuskulttuuri. Näitä termejä viljellään paljon, mutta ne yksinään eivät riitä. Koska 
todellista aineetonta kasvua ei ole, meidän tulee totuttautua tilanteeseen, jossa talouskasvu ei ole prioriteet-
timme. 

Aikana, jolloin kaikki kasvaa, voit olla se, kuka vähentää. Vähennä harvojen valtaa, vähennä teknologiaus-
koasi ja vähennä kulutustasi niin, että myös tulevaisuuden opiskelijat saavat rauhassa kasvaa ja stressata 
opintovelkojaan. 

Se kasvaa,
 Se rynt ä ä , 
  Se . . . voittaa ?

Teksti: Jaakko Brummer
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Yli kolme vuotta kestäneestä jatkosodasta kotiutui joukko vaiteliaita miehiä, jotka olivat rin-
taman turruttamia. Väkivaltainen totaalinen sota, puute ja kaipaus oli koettu niin linjassa kuin 
kotirintamallakin. Sota oli jättänyt avonaisen haavan koko suomalaiseen yhteiskuntaan, mutta 
henkisesti raskaista vuosista kuitenkin vaiettiin. Jälleenrakentaminen vaati kaiken sivuuttamista, 
ja myöhemmin nuorison asenteet sotilaita kohtaan muuttuivat jopa vihamielisiksi. Muistelemi-
selle olisi ollut tarve, sillä vaikean kokemuksen pukeminen sanoiksi auttaa sen käsittelemisessä 
ja ymmärtämisessä. Sodatkin jatkuvat päätyttyään ihmisten muistoissa ja painajaisissa. Vuo-
sina 1957-1986 ilmestynyt Kansa Taisteli -lehti toimi yhtenä alustana näiden ajatusten purka-
miselle. Veteraanit pyrkivät siinä kertomaan väkivaltaisen realistista tarinaa henkilökohtaisista 
kokemuksistaan ihmisinä sodassa. Tätä hiljaista tarinaa olisi edelleen tärkeä kuunnella ihmisen 
toiminnan ymmärtämiseksi.

Rintamamiehille sota oli psyykkisesti raskas kokemus, josta puhuminen olisi ollut tervettä. Muiston 
sanallistaminen jäi kuitenkin lähinnä vain veteraanien keskiseen kyräilyyn. Oli kestettävä, kun ennenkin 
oli kestetty. Neuvostoliiton vaikutuksen alla ja 1960-luvulla ”sukupolvikonfliktin” aikana sodasta puhu-
minen oli sitä paitsi äärimmäisen hankalaa. Vaikenemiseen vaikuttivat jälleenrakentamiseen paneutumi-
nen ja sotaväsymys, mutta myös Suomen asema hävinneenä maana. Moni veteraanijärjestö oli lakkautet-
tu, sillä Neuvostoliitto koki ne ”fasistisiksi.” Sodasta puhuja taas leimattiin sodanlietsojaksi. Tutkija Sari 

Näre on kirjoittanut ajan hengestä ”hiljaisuuden salaliittona”, jolloin väkivaltaista lähihistoriaa oli kiu-
sallista ja hankalaa käsitellä. Veteraanien puolesta tilanne oli hämmentävä. He olivat kasvaneet aikuisik-
si sodassa ja käyneet koulunsa kansojen selviytymistä korostaneessa maailmassa. He olivat lähteneet so-
taan velvollisuudentunnosta ja pakosta, eikä moni koskaan palannut. Tuskin kukaan enää ihannoi sotaa. 

Ihminen Taisteli 

”Ei ole ihmettelemistä siinä, että sodassa mukana olleet miehet näin jälkikäteen 
muistelevat sitä aikaa jopa nuorempien kyllästymiseen asti. Suotakoon se heille jo 
pelkästään mielenterveydellisistä syistä. -- Ja pienestä, hyvin suoritetusta työstäm-

me hienoista tyydytystä ja ylpeyttäkin tuntien.”  
(Ryhänen Katri, joka toimi sairaanhoitajaoppilaana sodan aikana.)

Teksti: Juho Pitkänen Kuvitus: Henrik Lenkkeri, SA-Kuva

Kuva: Yle.fi

– sodan vaiennettu kokemusmaailma Kansa Taisteli 
-lehdessä
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”Meitähän on tietysti moitittu tuosta matkasta, vaan kyllä suurin osa teki matkan-
sa käskystä, sekä koitti tehdä tehtävänsä mahdollisimman hyvin.”  (Viljam Halonen)

Järkyttävien tapahtumien sanallistaminen, kuten muistelukirjoittaminen, auttaa niiden jäsentä-
misessä. Vuonna 1957 toimintansa aloittanut Kansa Taisteli -lehti vastasi osaltaan tähän kertomi-
sen tarpeeseen. Lehden tavoitteena oli julkaista ”tavallisten miesten” muistelmia sodan tapahtu-
mista, jolloin raskaatkin kokemukset voitiin kirjata paperille yleisön luettaviksi. Päätoimittajien 
pyrkimyksenä oli nostattaa sotasukupolven omanarvontunnetta näiden puolustaessa kokemustaan häm-
mentävässä tilanteessa. Vuonna 2017 lehteen lähetetyistä kirjoituksista digitoitiin myös julkaisematto-
mat tekstit. Tämä arkisto käsittää yli 4000 kirjoitusta, noin 25 000 sivua. Kirjoitusmäärä heijastelee vete-
raanien tarvetta kertoa sodasta ja pyrkimyksestä luoda omaa sotakuvaa, joka olisi riippumatonta valtion 
propagandasta ja yhteiskunnan nuorison asenteista. Tutustuin itse tähän arkistoon kandityötäni tehdessä.

“Sotaa ei kannata ihannoida – ei kukaan järkevä ihminen sitä tee.” (Reino Olmala)

Muistelijat toivat kirjoituksissaan esiin rujoja henkilökohtaisia kokemuksia, jotka loivat kuvan sotilaas-
ta nuorukaisena maailman mielettömyyden pyörteissä. Veteraanit olivat kirjoittaneet lehteen hyvin re-
hellisesti. Kertomuksissa käsiteltiin usein arkojakin aiheita; seksiä ja alkoholia, väkivaltaa ja pelkoa. 
Joissakin tarinoissa arvosteltiin rintamatovereita, mikä ei sopinut yhtenäiskertomukseen veljinä kamp-
pailleista puhtoisista urhoista. Mennyttä haluttiin perustella lukijoille ja jakaa kokemuksia veteraanien 
kesken. Sotaan lähteneet olivat kertomuksissa nuoria ja tietämättömiä, naiivejakin. Muistelmissa sotaa ja 

”herrojen” päätöksiä saatettiin jo kritisoida, unohtamatta kuitenkaan veteraanien uhrausta ja arvostusta.

”Kuljettiin eteenpäin kuin unimaailmassa – innostuksen, pelon ja ahdistuksen 
välimaastossa. – Jokainen tiesi, ettei tämä tähän lopu, vaan kohta yritetään 

uudestaan. Se pelotti.” (Pentti Tolonen)

”-- tuskallista valitusta, lottien lohdutuksia, virren veisausta, ruhjoumia, epä-
toivoa, kiroilua – sitä, mitä sota suo!” (Eino Härmänen)



Kirjoittaminen purkaa vaikeita muistijälkiä, jotka sivuutettuina olisivat uhka hyvinvoinnille. Kan-
sa Taisteli -lehteen miehet saattoivat kuvailla asioita, jotka olivat jääneet vuosiksi kertomatta. Muka-
na oli tietenkin seikkailukertomuksia, mutta myös retrospektiivisesti uudelleen käsitettyjä vaikutelmia 
ja ajatuksia sodasta. Perspektiivi oli muuttunut kokemuksen myötä. Sota ei ollut hohdokasta, mutta sen 
kokeneita tulisi ymmärtää ja antaa muistoille mahdollisuus. Tämä oli tie eheytymiseen. Joillekin velvol-
lisuuteen sidottu surmaaminen jäi vaivaamaan koko elämän ajaksi. Toisille toki ei, eivätkä kaikki trau-
matisoituneet vaikeasti loppuiäkseen. Suurin osa veteraaneista onnistui jatkamaan elämäänsä sodan jäl-
keen suhteellisen hyvin. Yhteiskunnallinen unohtaminen ja tuomitseminen oli kaikkein haitallisinta.  

”Kerkesi siinä ajattelemaan, että olen ampunut ihmisen, mutta toinen tuntoni sa-
noi, että olemme sodassa, sodassa on sodan lait, tappaa tai kuolla itse, ja vielä kol-
mas tuntoni sanoi että puolustamme isänmaatamme vierasta maahantunkeutujaa 

vastaan niin kuin olemme sotilasvalassamme luvanneet.”  (Esko Törmä)

Valtion tiukka sensuuri oli sota-aikana tuottanut valikoivaa muistia, mutta omien kokemusten unohtami-
nen oli mahdotonta. Sodassa tapahtui paljon sellaista, jota viralliset totuudet eivät ottaneet huomioon. Tap-
paminenkin oli julkisuudessa riisuttu tunnesidoksistaan. Muistelmissa ihmiselämän riistämistä perusteltiin 

sodan laein, jossa surmaaminen oli pakollinen teko. Kuten Eino Härmänen kirjoitti: ”Kuin tahtoa vailla ole-
vat hullut, päättömästi kuin kanaparvi, reuhasi vihollinen. Tietämättä minne mennä. Räjähtävien kranaattien 

tulenlieskat näyttivät nielaisevan ihmisiä tappavan 
kuumaan syleilyynsä. Mutta sodan ankaran lain: 
tappaa tai tule tapetuksi, muisti oma jalkaväkem-
me. Se rupesi konetuliaseillaan avustamaan tykis-
töä. Kaiken elollisen se kaatoi, mihin tykistöltä jäi.” 

Yksityinen kokemusmaailma oli aina suuria sanka-
ritarinoita enemmän läsnä. Sota saattoi olla elämys, 
joka haluttiin kokea, mutta sen merkitys muuttui 
retrospektiivisessä tarkastelussa. On mahdollista, 
että veteraanit pyrkivät väkivaltakuvauksilla he-
rättämään juuri sankaruudesta eroavaa diskurssia 
lisätäkseen ymmärrystä vaietusta mielettömyyden 
olotilasta. Pelon ja taistelemisen lisäksi jouduttiin 
äärimmäisen fyysisen rasituksen kohteeksi. Unen ja 
ruoan puute, loiset ja kuoleman näkeminen tekivät 
oloista tuskallisia. Raakuuksia, pelkoja ja negatii-
visia tunteita pyrittiin sensuroimaan kirjeissä koti-
rintamalle, mutta henkilökohtaisissa muistelmissa 
ne saatettiin ottaa esille. Niissä on nähtävissä nuo-
rukaisia toiveineen ja unelmineen, nuorukaisia, joil-

la oli sotaan lähdettäessä kaikki edessä – perheen pe-
rustus, työ ja eläminen. Sota keskeytti kaiken tämän.

Taistelussa etenemistä. Syöksyi yli tien vihol-
listulen alla (hymyilevä haavoittunut).
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Ympärillä oli jatkuva kuolemanvaara. Vuonna 1917 syntyneistä miehistä kuoli sotavuosien aikana joka vii-
des. Kuolemaa käsiteltiinkin muistoissa monin tavoin. Toverin menehtyminen oli koskettavaa, ahdistavaa-
kin. Sankarikuoleman ihannointi sota-ajan julkisuudessa herätti jälkeenpäin sarkastistakin kritiikkiä. Kaa-
tuminen ei ollut nuorten haaveilema kohtalo, ja isänmaalliseen paatokseen saatu etäisyys herätti kiusallisia 
tuntemuksia. Kuolemaan ja vammoihin kuitenkin liittyivät sodassa annettu uhri. Koska muistelukertomuk-
silla pyritään järkeistämään tapahtumia niin itselle kuin muillekin, jopa enemmän muille, uhrin antamista 
korostettiin. Kärsimykset eivät saaneet olleet turhia. Kirjoittamisen kautta haettiin sisäistä hyväksyntää ja 
tietoisesti ymmärrystä lukevalta yleisöltä. Mahdollisesti raakuuksia ei peitelty, koska realistisia kuvauksiahan 
pidetään ennen kaikkea sodan vastaisina. 1960- ja 1980-lukujen hiljainen hämmennys näkyi pyrkimyksissä 
selittää sotaan osallistumisen ja siellä olemisen saavutuksia. Sota oli pakkotilanne, josta Suomi oli sittem-
min selvinnyt itsenäisenä. Toiveena oli, että nuoriso ymmärtäisi ponnisteluja – tai edes koettaisi kuunnella.

”Kukaan normaali-ihminen ei toivo omalle kohdalleen sankarikuolemaa, niin ihan-
teellisesti kun siitä puhutaankin. Jokaisella ihmisellä, varsinkin nuorella, on voima-

kas elämisen halu.”  (Eero Haapiainen)

Tuntematon sotilas oli monelle tärkeä teos, sillä se kuvasi sodan mielettömyyttä sen kokeneiden kaipaamalla 
tavalla. Tarina ei ollut siloteltu tai kiillotettu. Historioitsija Ari Uino on todennut, että realistinen väkivalta, raa-
kuudet ja kuolema olivat tärkeä osa miesten suosimaa kerrontaa. Kansa Taisteli -arkistossa tällainen sanasto ja 
pelon tunteiden avaaminen luovat kuvan raskaasta, väkivaltaisesta ja häiritsevästäkin kokemuksesta. Tulikaste 
oli innon ja kauhun sekainen miehisyysriitti, jonka kautta suurin osa totutettiin rintaman raadollisiin oloihin. 
Kaukaa katsottuna oudon väkivaltainen kieli voi vaikuttaa kummalliselta, mutta se oli tapa totuttautua rinta-
man rajuun maailmaan ja suojautua tapahtumilta, joita oli mahdoton kuvitella juoksuhautojen ulkopuolella.

”En kertonut tätä siksi, että 
tämä olisi niinkään sankari-
tarina tai uroteko, kaukana 
siitä. Onpahan vain nuoren 
miehen mietteitä ensi kohtaa-
misesta vihollisen kanssa, vi-
hollisen, joka ampui ”kovilla”, 
mutta johon emme voineet 
luodeillakaan vastata.” 
(Kaino Weckman)

”Olimme aikanaan yhteisellä 
asialla. Sen asian puolesta, 
jossa nyt elämme, mehän 
elämme maailman parhaas-
sa maassa. Jos sattuu entisiä 
kavereita lukemaan tätä niin 
mitä parhaimmat terveiset 
teille ja hyvää jatkoa--”  
(Matti Rinkinen)

Joukkoja matkalla Kuusamosta Kiimasjärven suuntaan.



Sota oli kokemus, johon nuoret miehet ajautuivat ja jossa he enemmän tai vähemmän järkkyivät. Suomalai-
nen sotilas ei aina ollut se suurin sankari, vaan tavallinen velvollisuudentuntoinen ihminen. Kun rauha oli 
saavutettu, olisi nuorison ymmärrettävä sotilaiden kokemusta. Sota ei ollut mukavaa, eikä rintamalle lähtö 
ollut aina yksilön oma valinta.  Vaikeneminen ja kokemuksen vähättely eivät auttaneet veteraaneja, sillä 
historian synkät tapahtumat koettiin ja muistot jäivät. Muistamisen prosessi sittemmin suhteutti tulkintoja 
väkivallasta, nuoruuden naiiviudesta ja sodan merkityksestä. Lukiessamme ja tutkiessamme sotakokemuk-
sia tarvitsemme ennen kaikkea kykyä empatiaan. Se ei tarkoita, että kaikkea vastaantulevaa tarvitsee hy-
väksyä, mutta sitä tulee pyrkiä ymmärtämään. Näin käsitämme kenties paremmin ihmiskokemusta ja sen 
synkkiäkin puolia. Kokemuksen ja ajatusten tuomitseminen suoralta kädeltä sulkee silmämme traumalta, 
järkytykseltä ja juurisyiltä. Samalla aiheutamme katkeruutta ja surua sekä mahdollisesti saatamme uusia 
vaikeaa menneisyyttämme.

Kirjoituksen lähteet:

Kirjoitus pohjautuu kirjoittajan kandidaatintyöhön.
Kansa Taisteli -lehden arkisto ja julkaistut numerot löytyvät osoitteesta 
kansataisteli.sshs.fi
Tekstin lainaukset: Kansa Taisteli-lehden julkaisemattomien tekstien arkisto.
Käytettyjä teoksia: Tiina Kinnunen & Ville Kivimäki: Ihminen sodassa (2006). 
Jenni Kirves & Sari Näre: Ruma sota (2008). Ville Kivimäki: Murtuneet mielet 
(2013). Ari Uino: Sotiemme veteraanit (2014).
Kuvat: SA-kuva, Yle.

Kuvassa Olavi Paavolainen.
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Vaihtopenkki
Erik Hakala

Ruhr-Universität 
Bochum

Bochum on vajaan 400 000 asukkaan kaupunki Ruh-
rin alueella Länsi-Saksassa. Kaupunki itsessään ei ole 
alueen tai maan koreimpia kukkaisia, ja kuten monet 
muutkin alueen kaupungit, se pyrkii edelleen sopeu-
tumaan elämään ilman hiilikaivosteollisuutta. Reilun 
kuukauden asumisen perusteella kaupunki on kui-
tenkin opiskelijan näkökulmasta varsin viihtyisä ja 
Ruhr-Universität Bochum näyttelee vajaalla 43 000 
opiskelijallaan ja 6 000 työntekijällään isoa roolia kau-
pungin katukuvassa. 

”Joitakin yksittäisiä eriskummallisuuksia lukuun otta-
matta elämä ja opiskelu Bochumissa on varsin saman-
kaltaista kuin Turussa, mutta hieman halvempaa. 

Teksti ja kuvat: Erik Hakala



Yliopisto sijaitsee 10 minuutin ratikkamatkan 
päässä kaupungin keskustasta ja yliopiston 
kampus asuntoloineen ja erinäisine palve-

luineen muodostaa kaupungin eteläpuolelle eläväi-
sen keskuksen. Kaupungin varsinainen keskusta on 
kompakti ja sopivan pieni, joten kaikkialle pääsee 
helposti kävelemällä. Keskusta ei juurikaan vanho-
ja kauniita rakennuksia tarjoa, vaan vain lähinnä 
shoppailumahdollisuuksia sekä äärimmäisen nok-
kelasti ”Bermudan kolmioksi” (Bermuda3eck) ni-
metyn biletyskaupunginosan. Kulttuuria tarjotaan 
muutaman museon muodossa, joista suosituin on 
kaivosmuseo, joka sijaitsee entisen hiilikaivoksen 
tiloissa. Entisten teollisuustilojen hyötykäyttö vai-
kuttaakin olevan yleistä Ruhrin alueella. Esimerkik-
si lähikaupunki Oberhausenissa vanha kaasusäiliö 
on muutettu näyttelytilaksi ja kaasusäiliötä käyttä-
neen yrityksen muut tilat suureksi ostoskeskukseksi.

Saksan varsin mielenkiintoiselta vaikuttavan lu-
kukausirakenteen vuoksi itse luennot alkoivat 
yliopistolla vasta lokakuun alussa. Itse kuitenkin 
suuntasin Bochumiin jo syyskuun alussa. Osallis-
tuin kolme viikkoa kestäneelle orientaatiokurssille, 
jota voi kyllä kaikille suositella muihinkin yliopis-
toihin suuntaaville lompakon kestäessä ja vastaa-
van mahdollisuuden ilmestyessä. Kurssilla pääsi 
tutustumaan yliopistoon, Bochumin kaupunkiin, 
muihin vaihto-opiskelijoihin sekä lähialueen nähtä-
vyyksiin. Isoin hyöty oli kuitenkin siinä, että kurs-
silla hoidettiin kaikki uuteen kaupunkiin ja maa-
han muuttamiseen liittyvät juoksevat asiat, kuten 
vuokrasopimuksen solmiminen yliopiston kans-
sa sekä kaupungin asukkaaksi rekisteröityminen. 
Kurssiin kuului myös saksan kielen kurssi, joka 
oli varsin hyödyllinen kieleen totuttautumisessa. 

Kämpän onnistuin saamaan yliopiston asuntolasta. 
Kämppä on kolmen hengen solu yhteisellä keitti-
öllä ja vessalla. Hintaa asunnolla on 323€ kuukau-
dessa. Asuntoon yllättävänkin siisti ja se sijaitsee 
loistavalla paikalla aivan yliopiston kampuksella 
ruokailu- sekä ostosmahdollisuuksien ja ratikka-
pysäkin yhteydessä. Muutkin yliopiston asunto-
lat sijaitsevat vain 5-10 minuutin kävelymatkan 

päässä yliopistosta. Oman empiirisen tutkimukse-
ni perusteella kaikki vaihto-oppilaat saivat käm-
pän yliopiston asuntoloista, joten ilmeisesti vaih-
to-opiskelijoille on varattu jonkinlainen kiintiö. 

Bochumin yliopisto perustettiin vuonna 1962 en-
simmäisenä uutena yliopistona toisen maailmanso-
dan jälkeen. Aina luotettavan Wikipedian mukaan 
kampuksen rakennukset on suunniteltu brutalismin 
arkkitehtuurisuuntausta hyväksi käyttäen, mikä 
näkyy edelleenkin, sillä kampuksen rakennusten 
ulkokuorista huokuu esteellinen neuvostoliittolais-
mainen betonirakennustaide. Kontrastina kaikelle 
tälle karuudelle kampuksen takana häämöttävät kui-
tenkin kauniit näkymät Reinin jokilaaksoon. Kam-
puksen rakennuksia on viime vuosina pyritty uu-
distamaan ja luonnollisesti ulkokuorista huolimatta 
rakennukset tarjoavat hyvät olosuhteet opiskeluun.

Yliopiston asuntolan tarjoama asunto.

Kuva kampusalueelta.
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Bochumin yliopisto on Turun yliopiston poliittisen 
historian laitoksen virallinen partneriyliopisto, mikä 
johtuu ilmeisesti pääasiassa molempien yliopisto-
jen Itä-Aasian tutkimuskeskuksista. Vaihtopaikko-
ja Bochumiin on kaksi kappaletta. Ensimmäisen 
lukukauden kurssivalintoihini eksyikin kursseja 
historiasta, valtio-opista, Itä-Aasian tutkimuksesta 
sekä American Studies -opinnoista. Ensimmäisel-
lä lukukaudella opiskelen pääasiassa englanniksi ja 
”kansainvälinen” kurssitarjonta onkin täällä var-
sin kiitettävällä tasolla, sillä kaikista edellä mai-
nituista aiheista löytyi useita kurssivaihtoehtoja. 
Mahdollisuuksien kirjoa lisää sekin, että kursseja 
voi valita myös naapurikaupunkien Essenin, Dort-
mundin sekä Duisburgin yliopistojen tarjonnasta. 
Kyseisiin kaupunkeihin pääsee liikkumaan julki-
sella liikenteellä noin puolessa tunnissa. Puhtaat 
luentokurssit vaikuttavat olevan varsin harvinaisia 
ainakin kansainvälisen kurssitarjonnan osalta ja 
pääasiallinen kurssimuoto vaikuttaa olevan ”semi-
naarit”, jotka koostuvat opetuksesta ja ”luennois-
ta” pienemmillä opiskelijamäärillä. Suoritusvaati-
muksiin kuuluu suullisen esityksen pitäminen sekä 
essee, jonka pituus riippuu kurssin laajuudesta.

Vaihtokohdetta valitessani selvää oli, että halu-
sin lähteä Saksaan kohentaakseni saksan taitoani. 
Bochum valikoitui ykkösvalinnakseni tiedekunnan 
ja oppiaineen vaihtokohdevalikoimasta, koska se ei 
ollut liian iso kaupunki, kuten München, tai ”liian 
pieni”, kuten Marburg. Luonnollisesti valintaa pön-
kitti myös se, että yliopiston kurssitarjonta vastasi 
omia mielenkiinnon kohteita sekä tarpeita. Myös 

koko mielenkiintoinen Ruhrin alue muutamine jal-
kapallojoukkueineen lisäsi omaa kiinnostustani. Lä-
hialueen pienemmät ja isommat kaupungit ovatkin 
osa opiskelun vahvuutta, sillä Bochumista pääsee 
junalla kolmessa vartissa esimerkiksi Düsseldor-
fiin ja tunnissa Kölniin. Yliopiston ”lukukausimak-
suun”, jota ei vahingossakaan kutsuta lukukausi-
maksuksi, sisältyykin julkisen liikenteen lippu, jolla 
pääsee liikkumaan koko osavaltiossa. Pinta-alaa 
Nordrhein Westfalenin osavaltiossa on 34 084,13 
km², joten mahdollisuuksia ja nähtävää löytyy. 

Reilun kuukauden perusteella voinkin suositella 
lämpimästi Bochumia kohteeksi kaikille vaihtoon 
lähtemistä pohtiville. Joitakin yksittäisiä eriskum-
mallisuuksia lukuun ottamatta elämä ja opiskelu 
Bochumissa on varsin samankaltaista kuin Turussa, 
mutta hieman halvempaa. Näitä eriskummallisuuk-
sia on ollut muun muassa se, että kurssi-ilmoittau-
tumiset on tehtävä tietyillä yliopiston tietokoneilla, 
joita on vain rajattu määrä. Jos vaihtoehtoisesti ha-
luaa tehdä ilmoittautumiset kotona, on ostettava 
sirukortinlukija. Muutenkin Turussa tunnutaan 
olevan Bochumia edellä tietoteknisissä asioissa 
esimerkiksi yliopiston byrokratiaan liittyen, mikä 
onkin kliseisesti saanut arvostamaan, kuinka hy-
vin ne asiat siellä koto-Suomessa oikein ovatkaan. 
Näistä pienistä yksityiskohdista huolimatta olen 
erittäin tyytyväinen siitä, että juuri Bochum vali-
koitui vaihtokohteekseni ja odotan innolla, mitä 
kaikkea vaihtovuoteni lopulta pitääkään sisällään.

”Lähialueen pienemmät ja isommat kau-
pungit ovatkin osa Bochumissa opiskelun 
vahvuutta, sillä Bochumista pääsee junal-
la kolmessa vartissa esimerkiksi Düssel-
dorfiin ja tunnissa Kölniin.
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Yleisradio järjesti vuonna 2004 kilpailuohjelman 
Suuret suomalaiset, jossa kansalaiset pääsivät 
äänestämään suurimmasta suomalaisesta kautta 
aikojen. Kilpailun voitti melko itsestään selvästi 
muuan C.G.E. Mannerheim. Itsestäänselvyydet 
eivät kuitenkaan ole mielenkiintoisia, vaan yllä-
tykset. Kilpailun suurin yllätys oli toiselle sijalle 
yltänyt henkilö. Hän ei alun perin ollut edes eh-
dolla kilpailussa ja onnistuipa hän kiilaamaan 
kolmannelle sijalle erään U. K. Kekkosenkin. Toi-
selle sijalle ylsi Risto Ryti.

Risto Ryti oli jo nuoruudessaan hyvin lahjakas. 
Tämä yksityisopetusta saanut ja itseopiskelua suorit-
tanut nuorukainen siirrettiin lyseon toiselle luokalle 
vain 10-vuotiaana. Hän myös kirjoitti ylioppilaaksi 
17-vuotiaana ja olipa hänellä jo 20-vuotiaana ylempi 
oikeustieteellinen tutkintokin. Hänen etenemisensä 
oli niin ripeää, että hän törmäsi lasikattoon, kun ei 
voinut nuoren ikänsä vuoksi toimia vielä oikeudessa. 

Tämä ei kuitenkaan lannistanut älykästä nuorukais-
ta, joka toimikin aluksi asianajajatoimistossa, sekä 
myöhemmin niin kansanedustajana, valtiovarain- ja 
pääministerinä, kuin Suomen pankin johdossa ja lo-
pulta itse presidenttinä. Ryti ei kaikesta huolimatta 
ollut ulkokultainen. Hän ei aluksi ottanut talvisodan 
puhjettua hänelle tarjottua pääministerin tehtävää 
vastaan, koska koki että ei ollut pätevä tehtävään. 
Hänen velvollisuudentuntonsa oli kuitenkin niin 
voimakas, että hän lopulta otti tarjotun luottamus-
tehtävän vastaan ja joutui käytännössä hoitamaan 
samalla presidentin tehtäviä Kyösti Kallion tervey-
den ollessa heikko. 

Kyösti Kallion terveys petti lopullisesti ja tunnetun 
dramaattisesti samana päivänä, jolloin Risto Ryti 
aloitti tehtävänsä tasavallan presidenttinä. Jonkin-
laista kohtalon ivaa on, että tämä edistyspuoluelai-

Garpin                                                           maailma  

Hullu mies Huittisista syö enemmän kuin tienaa 

– nero mies Huittisista saa vähemmän kuin ansaitsee

Teksti: Ville Karppi Kuvat: P-klubi

nen talousliberaali anglofiili ajautui luotsaamaan 
Suomea ainoana kertana maan historian aikana, jol-
loin se toimi totalitaarisen natsi-Saksan liittolaisena, 
sen ulkomaankauppa oli käytännössä bilateraalista 
kauppaa edellä mainitun maan kanssa ja olipa Suo-
mi vielä sodassa Isoa-Britanniaa vastaan. Tilanteessa 
tosin vaihtoehdot olivat melko lailla nolla. 

Ryti ei kuitenkaan ollut täysin 
yksiselitteinen hahmo.
Vastuutaan Ryti ei pakoillut. Tästä kertoo jo aikai-
semmin mainittu pääministerin tehtävän vastaanot-
taminen, paholaisen kanssa solmittu liittolaissopi-
mus omissa nimissä nurkkaan ahdetussa tilanteessa 
ja toimiminen sijaiskärsijänä sotasyyllisyysoikeu-
denkäynnissä. 

Ryti ei kuitenkaan ollut täysin yksiselitteinen hahmo. 
Hän ei kannattanut sisällissodan jälkeen punavan-
kien armahtamisia, vaan näki oikeuden toteutuvan 
kovissa tuomioissa. Samanlaisesta periaatteellisesta 
ja kovasta päätöksenteosta kielii myös lamavuosina 
harjoitettu kova talouspolitiikka, joka ajoi myös vau-
raita maataloja nurin ja oli osittain aiheuttamassa 
armeijan heikkoa varustelutilannetta, joka oli ajaa 
maan perikatoon talvisodassa. Ryti myös kannatti 
pakkosterilisaatioita ei-terveille ihmisille ja suostui 
luovuttamaan juutalaisia Saksaan. 

Jälkiviisas voi kuitenkin olla aina. Tämä ei kuiten-
kaan ole sitä aitoa viisautta, jota löytyi kansakunnan 
haparoidessa veitsenterällä, joka oli sen kurkulla. 
Suomalaiset ovat ymmärtäneet tämän. 
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Kaakkoisen Arabian niemimaan yllä hehkuu modernisaation ja kehityksen levoton liekki. Per-
sianlahden rannoille nousee järjettömällä tahdilla pilvenpiirtäjiä ja maailman seuratuimman ur-
heilulajin lopputurnaus pelataan Qatarissa vuonna 2022. Karrikoitu länsimainen perspektiivi 

nostaa kuitenkin usein esille kaksi yhteistä nimittäjää kyseisestä keidasmaisesta alueesta: öljyrahan ja ih-
misoikeusrikkomukset. Kyseisestä maantieteellisesti kohtuullisen pienestä alueesta on erityisesti 2000-lu-
vulla muodostunut yksi maapallon öljynjalostuksen ja pankkitoiminnan keskuksista. Raha on omiaan 
tuomaan myös maailmanpoliittista valtaa, mutta näiden maiden kansainvälinen imago on silti verrattain 
kehno. Syystäkin. Jos pääomaa piisaa, on kuitenkin mahdollista järjestää urheilun arvokisoja, joilla kiil-
lottaa omaa pinttynyttä imagoaan. Venäjä on esimerkillään näyttänyt tämän teesin todeksi menneen 
vuosikymmenen havinassa (ks. Sochin talviolympialaiset 2014 ja jalkapallon MM-kisat 2018). Tietoisel-
la toiminnalla urheilu on kohtuullisen yksinkertaista valjastaa pehmeän voimapolitiikan käsikassaraksi.

Ymmärtääkseni, lähes jokainen kotimainen uutismedia on asettanut kriittisen suurennuslasinsa Qatarin ar-
vokisojen arveluttavan järjestämisprosessin ylle. Liityn siis itsekin tähän huolestuneiden veikkojen kerhoon 
ja läimäytän ärtyneesti lusikkani tähän pohjaan palaneeseen puurokattilaan.

Teksti: Ville Elo 
Kuvitus: Henrik Lenkkeri

ihmishenkien varjolla 

Maakuvan epätoivoista kiillottamista

Ärtynyt katsaus Qatarin jalkapallon MM-
kisaisännyydestä ja sen varjopuolista.

Ainutlaatuiset urheiluolosuhteet 
hinnalla millä hyvänsä

Syksyllä 2018 kirjoitin kriittisen kolumnin jälki-
pyykkinä Venäjällä samaisen vuoden kesällä järjes-
tetyistä jalkapallon MM-kisoista (Walpo 3/18). On 
siis hyvä kirjoittaa samankaltaisen aiheen tiimoilta 
ennakkoperspektiivistä. Vuonna 2010 kansainvä-
linen jalkapalloliitto FIFA myönsi Qatarille isän-
nyyden vuoden 2022 jalkapallon maailmanmes-
taruuskisoihin ja Venäjälle isännyyden vuodelle 
2018. Isännyyksistä äänestettiin ja erityisesti Qa-
tarin valinta nähtiin kansainvälisissä jalkapallo-
piireissä hyvin hämmästyttävänä, sillä valtiolla ei 
ole käytännössä minkäänlaisia lajiperinteitä jalka-
pallossa. Keinotekoisuus ei kuitenkaan tuntunut 
olevan este.  Äänestäjien lahjominen ja yleinen 
korruptioepäily varjostivat valintaprosessia alusta 

Yhteensä kahdeksan stadionia on 
suunniteltu Qatarin vuoden 2022 kisoja 
varten. Kuvassa Al-Gharafa -stadion. 

Kuva: Stadiumguide.com
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Lukuisia julkisia boikotteja on onneksi myös tullut 
esille. Suomen jalkapallomaajoukkueen pelaaja Riku 
Riski jätti periaatteellisista syistä väliin Qatarissa jär-
jestetyn maajoukkueen harjoitusleirin talvella 2019. 
Kyseessä oli henkilökohtainen protesti ihmisoikeus-
rikkomuksia vastaan. Sekä kotimainen että kansain-
välinen jalkapalloyhteisö nostivat hattua. Suomen 
jalkapallomaajoukkueen kannattajaryhmä ilmoitti 
kriittisen kantansa kisojen suhteen julkilausumas-
saan.

Sitten on vielä luonnollisesti ympäristöllinen kat-
santokanta. Hirvittää ajatella kisojen vaikusta ilmas-
tomme ongelmiin. Qatar on ilmoittanut pyrkivänsä 
hiilineutraalisuuteen vuoden 2022 MM-kisoissa. 
Ajatellen kisaprosessin yleistä kaoottisuuta roh-
kenen epäillä tätä. Ilman lämpötila kisojen aikana 
tulee kohoamaan jopa yli neljäänkymmeneen as-
teeseen. Urheilukompleksien tuuletus, jäähdytys ja 
kastelu kuormittavat raskaasti ilmastoa. Juomave-
sitilanne Qatarissa on jo itsessään verraten hyvin 
heikko. Kenttien kastelujärjestelmien ylläpito vaatii 
järjettömiä määriä vettä. Jätteidenkäsittelyjärjestel-
män toimivuus Qatarissa arveluttaa myös vahvasti. 
Kymmenet tuhannet kisaturistit tulevat jättämään 
jälkeensä suoranaisen jätevuoren, joka olisi käsi-
teltävä asianmukaisesti. Luonnollinen matkaväylä 
Qatariin pohjoiselta pallonpuoliskolta ovat tietenkin 
tuhansien kilometrien pituiset lentoreitit, eli ilmas-
ton kuormitus on taattu. Kysymys on lähinnä siitä, 
tullaanko Qatarissa ottamaan ilmastonäkökulma 
konkreettisesti huomioon projektin kokonaisvaltai-
sessa toteuttamisessa.

alkaen samoin kuin Venäjän suhteen. Kisaprosessi 
kuitenkin ampaisi ahnaasti eteenpäin ja uuden uu-
tukaisia stadioneita alkoi nousta keskelle erämaata.

Ainutlaatuisten urheiluolosuhteiden luominen ei 
kuitenkaan ole vaatinut vain järjetöntä rahasum-
maa, vaan myös järjettömän määrän ihmishen-
kiä. Kisaprosessin alkamisesta tähän päivään ovat 
massiiviset rakennusprojektit vaatineet jo yli 1200 
kuolonuhria ja ennusteiden mukaan luku voi jopa 
nousta neljään tuhanteen vuoteen 2022 mennessä. 
Suurimmilta osin Nepalista kotoisin olevien vieras-
työläisten määrä tällä hetkellä kattaa lähes 90 % Qa-
tarin väkiluvusta. Työolosuhteet eivät vastaa mitään 
standardeja ja palkkauksen suhteen on mahdollista 
puhua suoranaisesta orjuudesta. YK:n ihmisoike-
usviranomaiset sekä Amnesty International ovat 
yrittäneet puuttua aktiivisesti ihmisoikeusrikko-
muksiin, mutta Qatar on rajoittanut valvovien vi-
ranomaisten saapumista maahan sekä rakennuspro-
jektien monitorointia. Qatar itse tuntuu kiistävän 
kaiken sekä piilottelevan todellisuutta mahdollisim-
man hyvin. Naisten yhteiskunnallisesta asemas-
ta Qatarissa on tässä kohtaan turha edes puhua.

Kalliit ja uudet puitteet vaativat luonnollisesti kan-
sainvälistä hyväksyntää mainonnan kautta. Henki-
lökohtaisesti minua etoo vireillä oleva poliittinen 
projekti, jossa Qatar maksaa tunnetuille jalkapal-
lolegendoille siitä, että he tulevat kisapaikoille pro-
motoimaan kisoja ja hehkuttamaan olosuhteita. 
On häpeällistä, että oma lapsuuden sankarini Jari 
Litmanen astui myös tähän ansaan. Onneksi koti-
mainen mediamme tuomitsi asiallisesti tämän. En 
halua tehdä Jarista antikristusta, mutta on varsin 
hyvä, että tällainen toiminta tuomitaan julkisesti.

Stadionin työntekijöiden työolosuihteis-
sa on vielä paljon parantamisen varaa.

Kuva: Daily record

Työolosuhteet eivät vastaa mitään stan-
dardeja ja palkkauksen suhteen on mah-
dollista puhua suoranaisesta orjuudesta. 

Qatarin jalkapallon MM-kisojen sponso-
reiden logot ovat myös joutuneet pro-
testin kohteeksi. 
”

Kuva: theverge.com
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Urheilu jälleen politiikan renkinä 

Kesällä 2022 Qatar tulee olemaan maailman het-
kellinen keskus. Jalkapallon MM-kisat ovat kiis-
tämättömän suuri tapahtuma urheilun ystäville. 
Qatar hyödyntää oletetusti hyvin tämän hetkellisen 
kuplan. Qatarilta uupuu diplomaattista valtaa sekä 
kirjaimellista kovaa valtaa kansainvälisissä suhteis-
sa ja yleisesti globaalissa poliittisessa järjestelmässä, 
huolimatta sen vankasta taloudellisesta tilanteesta. 
Tällöin pehmeän vallan määrätietoinen käyttämi-
nen jää hedelmällisimmäksi vaihtoehdoksi. Qatarin 
olennaisia päämääriä ovat tällöin markkinoida ja 
kiillottaa sen valtiollista identiteettiä urheilukisojen 
avulla kolmen teeman kautta: hyvinvoinnin, mo-
dernisaation ja turvallisuuden. Nämä kolme teemaa 
nousevat konkreettisesti esiin tulevissa kisoissa. 
Terveellinen urheilutapahtuma modernien stadio-
neiden sekä pilvenpiirtäjien keskellä ja mittavat tur-
vajärjestelyt pyrkivät luomaan yhdessä globaalisti 
vaikuttavan ilmiön. Tämä oli jo asteittain nähtävis-
sä viimekuisissa yleisurheilun MM-kisoissa, jotka 
järjestettiin Dohan tuliterissä urheiluolosuhteissa. 
Tavallisen kisaturistin ja kisoja etänä seuraavan on 
kuitenkin kyettävä näkemään kultakolikon ruostu-
nut kääntöpuoli. Upeat luksuskisat kätkevät jälleen 
taakseen järjettömän korruptoituneen kaaoksen, 
joka on sekä rienaus kauniille pelille että vakava ih-
misoikeusrikkomusten multihuipentuma.

Lähteet:

https://www.amnesty.org/en/latest/cam-
paigns/2016/03/qatar-world-cup-of-shame/

https://pdfs.semanticscholar.org/8111/6201f-
f6a2e1752bd15078573a6e4913f54a6.pdf

”Tavallisen kisaturistin ja kisoja etänä seu-
raavan tulee kuitenkin kyetä näkemään 

kultakolikon ruostunut kääntöpuoli. 



” Uvolněná mysl
Eli suomeksi rento meininki. Siihen tä-
män syksyn ekskursio pyrki ja onneksi 
aika hyvin se toteutuikin. 

Teksti ja kuvat: Linda Kujander
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Kylmästä Suomesta oli ilo lähteä vielä mukavan 
lämpimään Prahaan ja ekskursio alkoi odottavin 
tuntein Helsinki-Vantaan lentokentällä. Yllätyk-
set alkoivat heti, kun saimme laittaa käsimatka-
tavaramme ruumaan, joita sitten parin tunnin 
lennähdyksen jälkeen pääsimme odottelemaan 
tavarahihnoille. Perjantaiväsymystä ei kuitenkaan 
ollut lentokentän henkilökunnalla havaittavissa, 
kun laukut tulivatkin yllättävän nopeasti. Siitä ja-
kauduttiinkin Ubereihin ja matka kohti hostellia 
alkoi. Sählättyämme aikamme hostellin tiskillä 
jakauduimme huoneisiin ja ekskursio oli valmis 
alkamaan. 

Viikonloppu vierähti kaupunkiin tutustuessa ja 
kulttuurista nauttiessa. Lauantaina kävimme olut-
panimo Staropramenin vierailukeskuksessa ja 
suhteellisen mielenkiintoisen hologrammishow’n 
päätteeksi pääsimme maistelemaan panimon olui-
ta. Viikonlopun kruunasivat ekskursiositsit, joi-
ta pääsimme viettämään hostellimme takapihan 
terassilla. Yllätykseksemme naapuritalosta löy-
tyi myös suomalaisia, joten meidän 21-henki-
nen sitsikansa saikin sitten lisäystä. Viikonlopus-
ta toivuttuamme olikin työelämävierailujen aika. 

”Viikonlopun kruunasivat eks-
kursiositsit, joita pääsimme viet-
tämään hostellimme takapihan te-
rassilla.”

Työelämävierailujen järjestäminen oli tänäkin 
vuonna aika haaste. Sen lisäksi, että monella kan-
salaisjärjestöllä ei ollut tilaa meidän kokoiselle 
joukkiolle, oli Prahassa samalla viikolla YK:n Cli-
mate Summit, johon luonnollisesti suuri osa kan-
salaisjärjestöistä osallistui. Pääsimme kuitenkin 
vierailemaan AMOon, jossa perehdyimme Tše-
kin ulkosuhteisiin ja sisäpolitiikkaan. Vierailu oli 
erittäin mielenkiintoinen, sillä Suomessa ei uuti-
soida paljoa vaikkapa Tšekin pääministerin pe-
tosskandaalista taikka presidentin idän suhteista. 

”Parlamenttivierailu oli yllätyksiä 
ja pettymyksiä täynnä.” 
Vierailimme myös Suomen suurlähetystössä, jos-
sa itse suurlähettiläs Pesola otti meidät vastaan. 
Pääsimme perehtymään Suomen ja Tšekin välisiin 
suhteisiin ja saimme myös paljon lisätietoa maasta. 
Tšekin maahanmuuttopolitiikka ja sisäpolitiikan 
skandaalit herättivät muun muassa keskustelua. 
Keskustelimme myös maan korruptoituneisuudes-
ta, joka valitettavasti on ongelma ylemmilläkin po-
litiikan tasoilla. Myös Tšekin valuuttaa pohdittiin, 
sillä vaikka Tšekki on euromaa, on sillä yhä oma 
valuuttansa. Suurlähettilään mukaan tilanne tulee 
myös pysymään sellaisena, niin kauan kuin se on 
vähääkään mahdollista, sillä Tšekillä ei ole varsinai-
sesti mitään syytä luopua omasta valuutastaan ja se 
on osa heidän identiteettiään. Suomella on Tšekissä 
hyvä maine ja siellä on suhteellisen helppo operoi-
da poliittisella kentällä. Lähetystövierailun jälkeen 
lähdimme perehtymään Tšekin politiikkaan lähem-
pää, kun suuntasimme Tšekin parlamenttia kohti.

28



Parlamenttivierailu oli yllätyksiä ja pettymyksiä 
täynnä. Yllätyksen toivat Puolan lähetystön ulko-
puolella tapahtuneet ongelmat, joista huonoa eng-
lantia puhuva poliisi ei osannut sanoa kuin ”threat”. 
Vierailuamme ei kuitenkaan ollut peruttu vaan 
pääsimme katsomaan parinkymmenen minuutin 
videopätkän, jossa esiteltiin Tšekin parlamentin 
historiaa ja sen vaiheita. Lyhyen keskustelun jäl-
keen osa lähti vielä katsomaan parlamentin täysis-
tuntoa. Pettymykseksemme meitä ei sen enempää 
kierrätetty vanhoissa rakennuksissa. Lyhyt vierailu 
tarkoitti kuitenkin vielä yhtä vapaailtaa Prahassa!

Praha oli kaupunkina miellyttävä ja siellä oli helppo 
kulkea. Arkkitehtuuri oli kaunista ja siinä yhdistyi-
vät hienosti vanha ja uusi. Joen läsnäolo lisäsi koko 
kaupungin vaikuttavuutta ja joenvarsilta sekä silloil-

ta saikin hyvät näkymät koko kaupunkiin. Ubereilla 
oli halpa liikkua ja usein turvallistakin, jos kohdalle 
osui rauhallinen kuski. Palvelu oli välillä hieman ty-
lyä, mutta muuten Praha oli kaikin puolin mukava 
kaupunki!

Kaiken kaikkiaan matka sujui hyvin ja kaikki pääsivät 
ekskuflunssan kanssa kotiin lepäämään ja keräämään 
voimia. Ekskursio oli hauska, raskas, rento ja allekir-
joittaneelle hieman stressaavakin välillä. Kotiin kui-
tenkin selvittiin ja klubilaisuutta tuli taas vietyä ul-
komaille oikein urakalla! Lainatakseni loppuun yhtä 
ekskursiolle osallistunutta: ”Prahas reissu ikinä!”

Prahas reissu ikinä!



Kellonaika: 21.47
Paikka: Gastropub Löytö
Humalatila: hillitty

W1: Mitä sä odotat sun fuksisyksyltä?
F: Sitä että tässä tapahtuu jonkinnäköinen radika-
lisoituminen, alkoholisoituminen, ööö, nöyryytystä 
tuutorien osalta, kaikkee tällasta positiivista. Myös 
HIV.
W1: Mitkä on sun suhteet Neuvostoliittoon?
F: Kaikki mun suvusta ja kommareita ja loikkareita, 
joten ajattelin ite loikata jossain kohtaa Neuvostolii-
ton puolelle ku se on vielä mahdollista. 
W1: Lähivuosina siis.
F: Kyllä. Sit ku mä pystyn todistamaan akateemiset 
meriittini. Sitä ennen mä oon sleeper agent.
W2: Mitä tunteita sussa herää, kun kuulet sanat de-
mokratian arvo?
F: Loputon psykoosi, masennusta, tuskasia öitä, kos-
ka mä oon ite lukenut sitä teosta. Oon onneks unoh-
tanut kaiken mut mä nään sitä painajaisunissa. Niin 
no, saako siitä mitään positiivista? No sen että sitä ei 

ollu tänä vuonna.
W1: Kuka diktaattori on sun lemppari?
F: Mä vastaisin Paavo Väyrynen mut se ei oo sillee 
legit diktaattori. Oikeista diktaattoreista mä sanoisin 
Ceausescu. Se on nepotismin malliesimerkki ja mie-
lenkiintoinen loppu koska ne ammuttiin.
W2: Osaatko tavata Ceausescu?
F: C-E-A-U-C-S… Eiku… C-E-A-U-E-S, joku tom-
mone. Se on niin ceau, ceau.
H: Onko sun mielestä sinisillä lehvillä valta Suomes-
sa?
F: Sinisillä lehmillä?
W1: Sinisillä lehvillä.
F: Mä oisin osannu vastata siihen lehmäkysymyk-
seen mut emmä tähän. 
W2: No onko sinisillä lehmillä sit valta Suomessa?
F: No joo… Mut toi kuulostaa hirveen sovinistiselta. 
(nauraa) Mä en oo sovinismin kannattaja. 

Fuksit 

Teksti: Eeva Rantanen & Henrik Lenkkeri
Kuvat: Unsplash, visitturku.fi

r i l l i s s ä

Vanha klassikko palaa jälleen syksyiseen Walpoon mitä mielenkiintoisimpien kent-
tähaastatteluiden parissa. P-klubin tuore lisäys vietti perinteistä tutustumisiltaa jä-
senistön kanssa Gastropub Löydössä 22.8, ja Kiinnostuneet päätoimittajat olivat 
paikalla tallentamassa heidän kuulumisiaan ja ajatuksiaan opiskelijaelämästä. Mi-
tähän asiaa fukseilla tällä kertaa oli? Nämä nauhoitetut keskustelupätkät antavat 
kattavan kuvan fuksien mielenmaisemista sekä illan huurteisesta menosta. 
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Kellonaika: 21.58
Paikka: Gastropub Löytö
Humalatila: kohtuullinen

W1: Mitä sä odotat sun fuksisyksyltä?
F: No, paljon uusia ihmisiä ja sitte että löytäis että 
niiku mikä tää on oikee tää mihin on hakenu. Jaaa, 
no hauskaaa ja kaikkee. 
W1: Aiotko olla kiltisti? ;)
F: Kyllä mä aattelin
W1: Niin ne aina sanoo
W2: Minkä värinen on Suomen tulevaisuus? 
F: (hiljaisuus) Ööö, mä haluisin sanoa että vihreä 
mahdollisesti…
W2: Ei sininen?
F: Ei sininen. 
W1: Mutta onko sinisillä lehvillä valta Suomessa?
F: No se saattaa jossain määrissä olla kyllä. Toivotta-
vasti ei liian kauhee valta.
W2: Aha, selvä, sä et siis halua että sinisillä lehvillä 
on /kaikki/ valta Suomessa?
F: (hermostunutta naurua)
W1: Ketä on sun lempidiktaattori?
W2: “Ketä”...
W1: Joo, turkulaisittain. 
F: (hiljaisuus)
W1: Anonyymina on.
W2: Tässä ei oo vääriä vastauksia.
F: Äää, tää on aika kauhee kysymys. Mä, mä sanoisin 
että... mä tylysti vastaan että Hitler, sillä hänen tari-
nansa on oikeestaan aika surullinen.
W1: Tunteita herättävä.
F: Niin, että hän halus olla jotain muuta ja kun ei 
sitten saanut olla niin mitä hänestä sitten tuli.
W2: Kuka tahansa meistä voisi olla potentiaalinen 
Hitler.
(hiljaisuus)
W2: Oliko meillä vielä muita kysymyksiä? Apua, 
mitä me ollaan kysytty?
W1: Ajopuu vai koskivene?
F: Ööö… Aaa, joo! Tää on paha, tää on paha… (ras-
kasta pohdintaa) Kyllä se on kosssskivene.
W1: Vielä näihin bileisiin liittyen, mitä sä kysyisit 
viinanhengeltä?
F: (kikatusta) Mulla ei hirveesti oo ollu kontaktia 

viinanhenkeen.
W2: Aiotko lähteä Dynamoon eli DYNKKYYN?
F: Kyllä!

Kellonaika: 22.08
Paikka: Gastropub Löytö
Humalatila: hillitty

W1: Mitä sä odotat sun fuksisyksyltä?
F: Uusia kavereita ja että on hauskaa ja että tutus-
tuis ihmisiin vaan ja että pääsis keskustelemaan po-
liittisista aiheista ja muista mielenkiintoisista mistä 
muualla ei ehkä pysty.
W1: Aiotko sä olla kiltisti? 
F: Joo, vähän baaribileitä mut aion pysyä kaidalla 
polulla.
W1: Jos mä sanon demokratian arvo ni mitä tunteita 
se herättää sussa?
F: No siis kiitollisuutta siitä että mulla ei ollu sitä. Mä 
kävin istumassa kokeessa sillo… Se oli mun mielestä 
mielenkiintonen kirja mut oon tyytyväinen ettei tar-
vinnu opetella ulkoo
W1: Toisin kuin me.
W2: Mä haluisin tietää sun mielipiteen siitä että 
minkä värinen on Suomen tulevaisuus.
F: Nyt mä nään kyllä vaan harmaata. 
W1: Kuka on sun lempparidiktaattori ja onko jotain 
perusteluja valinnalle?
F: Tää on kyllä aika tämmöne, aika tämmöne tota… 
Kyllä tää on anonyymi?
W1: Joo.
F: No siis Hitlerhän pisti Saksan kuntoon ennen… 
No jos jätetään kaikki se holokausti ja vainoaminen 
pois siitä ni sehän pisti Saksan kuntoon. Muuten en 
osaa sanoa.
W1: Oliko herra H oikeassa?
F: Ei ollu.
W2: Oliko Thanos oikeassa?
F: Thanos? Nyt mun pitää myöntää etten oo nähny.
W2: Okay you’re cancelled.
F: Anteeks.
W1: Ootko sadisti vai masokisti?
F: Enemmin masokisti.
W1: Onko tälle väittämälle perusteluja?
F: No mä tavallaan nautin siitä luku-urakasta pääsy-
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kokeisiin, nyt varsinkin ku se päätty positiivisesti, ja 
nyt mä meinaan haalia haastavilta tuntuvia sivuai-
neita, kaikkee taloustiedettä, oikista, ehkä jopa kii-
naa.
W2: Nyt oli tosi masokistista. Hyvä tietää että sä oot 
dom.
W2: Ihan nopeesti vielä, jos sä tänä iltana kohtaat 
viinanhengen niin mitä häneltä kysyisit? 
F: Että kuka hän on.

Kellonaika: 23:27
Paikka: Pustrogab Löytö
Humalatila: runsas

F1: Ei kai tää mee mihinkään julkiseks???
W1: Tää on anonyymi, me kyllä äänitetään tää.
Fuksit: Okei, okei.
W1: Mitä te ootte nauttinu nyt…?
F1: Mä en oo vielä tosi pahas kännis.
W1: Vähä o kännis?
F2: Onks toi päällä? (osoittaa nauhuria)
W1: Joo, joo, tää on päällä. Mut nimiä ei paljasteta. 
W2: Eli jos teitä huomenna kaduttaa tää niin te an-
noitte teen suostumuksen.
Fuksit: Joo, joo, joo.
W1: Me ajateltiin tehdä Walpon puolesta tämmöne 
vuosittainen kysely…
F1: Sä olit siinä lehdessä!!!
W1: Joo, me ollaan päätoimittajat. 
F1: Sua (osoittaa rouva päätoimittajaa) mä en nähny 
mut sut (osoittaa herra päätoimittajaa) mä näin. 
W1: Sen takia me tehdään tämmöne kysely muuta-
mille valituille fukseille.
F2: Valittuu, uuu!
F2: Antaa palaa!
W1: Aloitetaan ihan kevyesti, mitä te odotatte fuk-
sisyksyltä? 
F3: Mä ootan ainaki uusii tuttavuuksii, uusii ihmi-
sii… Sit tää on mulle uus kaupunki…  Sit pääsee 
opiskelee sitä mitä on halunnu tosi kauan. Että oi-
keesti pääsee niiku miettii ja, ööö, opiskelee sitä mis-

tä on kiinnostunu oikeesti
F1: Veikkaan että mulla on ensinnäkin se että mä 
haluun itsenäistyä… Ja niiku totta kai mä odotan 
niiku ryyppäämistä, mä VALEHTELISIN jos mä sa-
noisin että mä en odota ryyppäämistä! Mä odotan 
todellaki, mä voin vetää perseet joka viikonloppu!
W1: Et siis aio olla kiltisti?
F1: En aio olla kotona joka ilta, mä oon baarissa. Ja 
mä oikeesti odotan sitä että mä vihdoin pääsen opis-
kelemaan sitä mitä on valinnu itte! Ja sit tietenkin 
ystävystyy… Ja mulla on täs ystävii!
W1: Ryyppäämistä ja oman alan aiheita.
Fuksit: Joo, joo, joo.
F3: Mä en tiiä mitä mä voin lisätä tähän… Sama, 
sama.
W1: Tämmöttes turkulaisittain ketä on teidän lemp-
paridiktaattori ja onko tälle perusteluja?
F3: Ai gladiaattori?
F1: Mä ensin sanoin tänään että Mao mut mä vaih-
dan sen Staliniin. Koska samoihin aikoihin oli Hitler 
ja Hitler sai kaiken suosion, samaan aikaan ku Sta-
lin tappo tuplasti enemmän porukkaa mut siihen ei 
kiinnitetty huomioo ni se hoiti aika hyvin homman-
sa! 
F2: Mä sanon että Mussolini koska se on ainoo jonka 
mä muistan. Seki oli paha ja siitä mainitaan vähiten.
F3: Jos mä saan sanoo nyt, niin kyl mä sanoisin että 
Putin on aikansa diktaattori. 
W2: Sit mä haluisin tietää että mikä on teen mieliku-

”Ei kai tää mee mihinkään 
julkiseks???

”...Ja niiku totta kai mä odotan niiku 
ryyppäämistä, mä VALEHTELISIN 
jos mä sanoisin että mä en odota 
ryyppäämistä! 
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va siitä että minkä värinen on Suomen tulevaisuus?
Fuksit: Sininen. Sinivalkoinen. Ei, mä sanon sininen. 
Vihreä. 
F1: MÄ OON SIIS NIIKU. EI. Mun mielestä pitää 
olla oikeistopuolueita ja vasemmistopuolueita että 
homma toimii.
W1: Eräänlainen...pluralismi?
W2: Niiku violetti?
F1: Joo, VIOLETTI! Todella hyvä!
W1: Historiallinen kysymys vielä, mikä oli teidän 
mielestä paras sota?
F1: Toinen maailmansota! Siinä oli ehdottomasti 
kaikista mielenkiintosimmat tapahtumat!
F2: Ööö, mä sanon että talvisota.
F3: Tää on vaikee, ku kaikki vaikutti vähä niiku kaik-
keen. Mä sanon että Pähkinäsaaren rauha.
W1: Tosi sotaisa rauha.
F1: Oliks se 1820?
W2: Älkää kattoko mua. 
F1: Onko lisää kysymyksiä?
W1: Pitäiskö Varsinais-Suomen itsenäist-
F3: Kyllä, pitäisi!
F1: Mä en kyl, mä en oo täältäpäi… (huutoa, jargo-
nia, yleistä sekasortoa)
F3: Mut muistakaa, Varsinais-Suomi, varsinainen 
Suomi!
W2: Sitten vielä pikaisesti, onko sinisillä lehvillä val-
ta Suomessa?
Fuksit: On, on!
F1: On, on, sininen tulevaisuus…! Eiku, ei oo sinistä 
tulevaisuutta.
F3: Siis siniset lehvät on tulevaisuudessa mut ei oo 
sinistä tulevaisuutta.

Kellonaika: 1 vai 2?
Paikka: Löytö?
Humalatila: ???

W1: Mikä meno, oottekste hörppiny paljo?
F1: Tähän mennessä joo.
W1: Pitäskö Varsinais-Suomen itsenäistyä ja Turus-
ta tulla sen pääkaupunki?
F2: Mä kannatan ite Pähkinäsäären rajoja. 
F1: Mä ite rakennan tämmöstä Varsinais-Suomen ja 
Satakunnan liittoa… Ni saadaan sinikeltaiseen Sata-

kuntaan Turku mukaan.
F3: Mä en kannata itsenäistymistä mut jos saatais sa-
manlaiset mellakat ku Kataloniassa.
W1: Mitä te odotatte fuksisyksyltä?
F1: Mä odotan ettei kukaan lyö mua.
F3: Paljon hyvää, paljon kaunista.
F1: Hei, tää on joku biisi!
W1: Mitä tuntemuksia demokratian arvo herättää 
teissä?
F2: Se ei ollu meen pääsykoekirja mut mä kyl luin 
sen.
F1: MIKS???
W1: Mietteitä siitä?
F2: Koska se oli edellisellä viidellä vuodella ni… Se 
oli ihan hirveetä paskaa. Mä olin kiitollinen että me 
saatiin uudet materiaalit.
F1: Syvä kaipuu ei ole syvä!
W1: Tän pohjalta pystyttekste selittää meille mikä 
on Ostrogorsky-paradoksin?
F1: Ostokorski-paradoksi, Ostokorski-paradoksi…?
F1: Ei viitti lähtee syviin vesiin. Se oli jotenkin niin...
jos... ei vittu. Vähä liikaa juonu. Se jotenkin liitty sii-
hen...ett jotkut… Ei emmä viitti. Emmä uskalla. On 
niin paljon teoreettista asiaa.
W1: Yritys on hyvä.
F2: Kysypä jotain muuta.
W2: Kuka on teidän lempidiktaattori?
F2: Urho Kekkonen tietysti.
F3: Fidel Castro.
F4: (uusi fuksi hoipertelee piiriin) Caesar, hän aloitti 
tän perinteen
F1: Ainoo podcasti jonka mä oon kuullu oli Sese 
Seko ehkä täytyy… Siitä on myös tehty Pyhimyksel-
tä biisi.
F2: Sit tietty Idi Amin koska se on ainoo diktaattori 
joka ei oo sillee 150- tai 160-senttinen. Niiku se oli 
ihan miehen mitoissa.
F1: Paljon teillä on muuten pituutta?
W2: Miks te ootte noi pitkiä?
F3: Ruisleipä. 
Fuksit; (vertailevat mittojaan)
W2: Osaaks joku tavata Ceausescu?
F3: Oota, ootas… SEA-USES-SES-KU.
W2: Kirjain kirjaimelta.
F3: Oota. C-E-A-U-S-E-S-C-U.
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F2: Aivan uskomatonta.
F3: Oliko oikein?
W1: Sen näkee sit jälkikäteen.
F1: Me ollaan pilattu kaikki, kaikki tietää kui pitkä sä 
oot ja että sä et osaa tavata Ceausescu.
W1: Mitä te kysyisitte viinanhengeltä jos se ilmestyis 
teen eteen nyt?
F2: Minkä takia minttuviina on pahaa? Tai minkä 
takia unkarilaisille ei oo annettu kieltoo valmistaa 
viinaa? Oon valmis kirjoittaa adressin siitä että un-
karilaisilta kiellettäis viinanpoltto.
F1: Miks Olkiluodon ydinvoimala ei oo vieläkää val-
mistunu?
F4: Miks sä olit 17-vuotiaana niin paljon kivempi 
mulle?
F1: OLIKO???
F4: Heti ku täytin 18 ni mulla alko darra.
W2: Vielä palataan politiikkaan, pysytään asiallisi-
na… Minkä värisenä te näätte Suomen tulevaisuu-
den?
F1: Punainen tulevaisuus!
F4: Sininen tulevaisuus mennyttä! Yliopistossa ku 
ollaan ni punavihreä tulevaisuus!

F2: Sininen turvaa. 
F1: Jos kerran vakavoidutaan haastattelun aikana ni 
on se aika punainen. 
F2: En tarkoita siis sinistä tulevaisuutta.
W1: Mikä oon teen lempparisota?
F3: Vietnamin sota. Vietnamin sota sen takia että 
jenkit otti turpaan kaiken ylimielisyyden jälkeen. Tai 
sitten tietysti Italian sotaretket Etiopiaan.
F2: Öööö, Persianlahti.
F1: No jos totta puhutaan ni mua ei sotahistoria 
kiinnosta.
W1: Aaa, te ootteki jo menossa hakee lisää kaljaa. 

”Me ollaan pilattu kaikki, 
kaikki tietää kui pitkä sä 
oot ja että sä et osaa tava-
ta Ceausescu.



Haaveiletko kansainvälisestä kokemuksesta, mutta et voi lähteä monen kuukauden 
vaihtoon raha- tai perhetilanteen tai silkan jännityksen takia? Yliopistot ympäri 
maailman tarjoavat myös lyhyempiä kesäkouluiksi kutsuttuja vaihto-ohjelmia, 
joiden avulla pystyy kerryttämään arvokasta kokemusta. Tässä jutussa kerrotaan 
kokemuksestani prahalaisessa kesäkoulussa. Kursivoidut osat ovat otteita matka-
päiväkirjastani.

Tarina prahalaisesta kesäkoulusta ja siitä, 
miten voi mennä vaihtoon menemättä vaihtoon

Joka 
korunan 
arvoinen

Teksti: Eeva Rantanen Kuvat: Veronika Mackova, Yuriko Kanaoka, Eeva Rantanen
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Ehdin tässä [lentokentällä] odottelun ja lennon aika-
na lukea Kaari Utrion “Pappilan neidot”. Uhkaavasti 
lähestyvä kesäkoulu jännittää sen verran, että aja-
tukset täytyy suunnata muualle, vaikka sitten ajassa 
taaksepäin. (31.8.)

Kun laskeuduin Vaclav Havelin lentokentälle elo-
kuun viimeisenä päivänä, olin kauhuissani. Ei, en 
osallistuisi P-klubin ekskursiolle, joka järjestettäisiin 
muutama viikko myöhemmin samassa kaupungissa. 
Olin ottamassa osaa Prahan Kaarle-yliopiston jär-
jestämälle kesäkurssille teemalla “Cross-platform 
Foreign Correspondence”, karkeasti käännettynä siis 
monialustainen ulkomaankirjeenvaihto.

“Jos olisin hakiessani tiennyt, että he oikeasti hyväk-
syvät minut kurssille, en olisi koskaan hakenut”, ajat-
telin kiskoessani valtavaa matkalaukkuani perässäni. 
En tiennyt silloin, että tulisin viettämään Prahassa 
kaksi mahtavaa viikkoa.

Hauskaa...

Aasialaiset kurssikaverit kannustivat meitä euroop-
palaisia maistamaan kuplateetä Royal tea -kahvilas-
sa. Se oli hassua, mutta hyvää. (1.9.)

Kesäkoulun ensimmäinen viikonloppu alkoi heltei-
sissä tunnelmissa. Ensimmäinen kokonainen päivä 
Prahassa vietettiin tehden niin kutsuttuja jäänmur-
tamisharjoituksia, jotka vaativat suomalaiselta pal-
jon energiaa – eikä vähintään sen takia, että harjoi-
tuksiin kuului muun muassa jättisuksilla hiihtämistä 
ruoholla.

Porukkaamme kuului lähes parikymmentä ihmis-
tä neljältä eri mantereelta ja useista eri pääaineista. 
Osalla oli taustalla journalismiopintoja, osa taas 
oli täysin ummikkoja. Oli kiehtovaa keskustella eri 
taustoista tulevien kanssa opiskelijaelämästä eri 
puolilla maapalloa.

Praha oli upea vanha keskieurooppalainen kaupun-
ki, josta löytyi tekemistä niin oluen ja hyvän ruoan 

kuin historian ja taiteenkin ystäville. Vapaa-ajalla 
pyörimme pitkin Prahan historiallisia katuja katsel-
len nähtävyyksiä ja turistilaumoja ja syöden trdelni-
kia, suomalaisittain rullapullaa. Iltaisin nautimme 
maan edullisia alkoholijuomia tai sitten ihan vain 
teetä asuntolan yhteiskeittiössä.

...mutta rankkaa

Päivä oli niin pitkä ja täynnä eri aiheita ja aktiviteet-
teja, että on vaikea muistella, mitä tapahtui. Leikim-
me korteilla ja legoilla, puhuimme kovaa politiikkaa 
ja määrittelimme termejä. (2.9.)

On hyvä tietää, että mitä lyhyempi kurssi, sitä in-
tensiivisempi aikataulu. Kun virallinen koulu alkoi, 
huomasin, että Prahaan ei ollut tultu pitämään vain 
hauskaa vaan tekemään kunnolla töitä. Kahden vii-
kon suorituksiin lukeutuivat 500-700 sanaa pitkä ar-
tikkeli, video, kuvagalleria ja päivittäiset päivitykset 
sosiaaliseen mediaan.

Aikataulu oli hyvin tiukka. Muutaman päivän ai-
kana meidän piti saada materiaali kuvagalleriaan ja 
artikkeliin samalla, kun Facebookiin, Twitteriin ja 
Instagramiin piti luoda toisistaan eroavia postauk-
sia. Video piti taikoa esiin yhdessä päivässä. Kurssin 
päättävään, tunnin kestävään esitykseen oli aikaa 
valmistautua yksi iltapäivä!

Koulun opettajat ja arvioitsijat olivat töidemme 
suhteen hyvin kriittisiä: meidän oletettiin toimivan 
kuten ammattimaisten journalistien jo parin päivän 
sisällä. Jos jokin valokuva tai teksti oli huono, se sa-
nottiin suoraan. Valokuvauksesta saimme ylimää-
räisen oppitunnin, sillä taisimme olla siinä todella 
huonoja.

Tiukasta aikataulusta ja kriittisistä arvioitsijoista oli 
lopulta hyötyä. Kun minulla oli vain yksi iltapäivä ai-
kaa kerätä haastatteluja artikkeliani varten, en ehti-
nyt ujostella tuntemattomille puhumista, vaan hom-
ma piti vain hoitaa. Lopussa kiitos seisoo ja sainkin 
kurssista hyvän arvosanan.
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Kesäkoulut Turun yliopistossa

Turun yliopiston sivuilta löytyy useita kesäkouluja, joihin opiskelija 
voi hakea. Kurssit ovat yleensä maksullisia, mutta niihin on mah-
dollista hakea apurahaa. Kouluihin voi hakea joko itsenäisesti tai 
yliopiston kansainvälisen liikkuvuuden yksikön kautta.

Kesäkouluja on lähes jokaiselta mantereelta: Intranetistä löytyy 
kouluja Virosta Kanadaan ja Brasiliasta Kiinaan. Aiheita on myös 
laidasta laitaan, niin median, kauppatieteiden kuin aluetutkimuk-
sen alalta. 

Jos lyhyemmät vaihdot kiinnostavat, kannattaa katsastaa Intranetin 
sivut vaihdoista. Myös yliopiston sähköpostiin tipahtelee silloin täl-
löin tietoa mahdollisista kouluista.

Kokemus koko rahan edestä

Oli jännää nähdä Euroopan vanhin vessa. (7.9.)

Sen lisäksi, että opin kurssilla paljon journalistin 
työstä, koin monia ainutlaatuisia asioita ja tapasin 
mielenkiintoisia ihmisiä. Kurssin ohjelmaan kuului 
niin vapaa-ajan retkiä kuin pakollisia ekskursioita. 

Ihan ensimmäisinä päivinä pääsimme esimerkik-
si kävelykierrokselle Prahan vanhaan kaupunkiin. 
Kierroksen lopussa oppaamme Petr vei meidät pi-
tämään sadetta lempibaariinsa, paikkaa, jota turisti-
massat eivät olleet kuulemma vielä pilanneet. 

Eräs ekskursio taas vei meidät Česká televizen, “Tše-
kin Ylen”, kulissien taakse. Ulkomaantoimituksen 
johtajan, arvostettu ulkomaankirjeenvaihtaja Mi-
chal Kubalin johdolla pääsimme näkemään, kuinka 
TV-uutisia tehdään. Kierroksen lopuksi saimme ot-
taa hauskoja valokuvia green screen -huoneessa.

Näin jälkikäteen voin sanoa, että kokemus oli joka 
pennin – tai pikemminkin joka korunan – arvoinen.

Taidan pitää Prahasta, pitää siis aivan oikeasti. Toi-
vottavasti se pitää myös minusta. (12.9.)
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Muutama päivä ennen ilmastolakkoa kaksi Turun 
luontoliiton ilmastoryhmän aktiivia ovat kokoontu-
neet olohuoneeseeni viimeistelemään eläinasujaan. 
Satunnaiset naurunpurskahdukset rikkovat Henna 
Kurjen ja Satu Suvannon muuten tasaisesti soljuvaa 
rupattelua. Lattia on täynnä sanomalehtipaperia, 
pensseleitä ja maaleja. ”Ajattelin, että tää tulee näyt-
tämään ihan urpolta, mutta täähän on oikeesti aika 
hieno!” Kurki hihkaisee ja esittelee Suvannolle pyö-
räilykypäräänsä, johon hän askarrellut naalin korvat 
ja kuonon. Kohta olisi aika hypätä satulaan ja pyö-
räillä pääkaupunkiin.

Henna Kurki, aivot operaation takana, kertoo, mikä 
inspiroi häntä järjestämään Uhanalaisajot-nimisen 
pyöräilytempauksen. ”Ajattelin, että ihmiset täytyy 
saada jalkautumaan, sillä ilmastokriisi ja biodiversi-
teettikato ovat todellisia ongelmia. Ilmastonmuutos-
han on yksi syy eliölajien uhanalaistumiselle. Halu-
sin tehdä jotain hauskaa, mutta samalla tuoda tämän 
pointin esille.” 

Tänä vuonna julkaistusta Suomen ympäristökes-
kuksen uhanalaisuusarviosta käy ilmi, että luonnon 
monimuotoisuuden häviäminen on nyt ennennäke-
mättömän nopeaa. Suomi on epäonnistunut lupauk-
sessaan pysäyttää sen eliölajien uhanalaistuminen. 
Tarkastelluista 22 418 lajista 2 667 eli 11,9 % arvi-
oitiin uhanalaisiksi. Erityisesti linnut ja hyönteiset 
ovat raportin mukaan uhattuina.

Yleisin lajien uhanalaisuuden syy on metsien häviä-
minen. Metsien talouskäyttö ja avoimien alueiden 
sulkeutuminen tuhoavat useiden lajien elinympä-
ristöä. Ilmaston lämpenemisen myötä erityisesti 
tunturipaljakot ovat uhan alla. Ilmastonmuutos on 
ensisijainen uhkatekijä 104 uhanalaiselle ja 147 sil-
mällä pidettävälle lajille. Näistä lajeista suurin osa 
esiintyy juuri pohjoisboreaalisella alueella. Uhan-
alaisajoihin Kurki päättikin pukeutua juuri naaliksi. 
Muita ajoissa nähtyjä lajeja olivat muun muassa kor-
pikolva, ahma, räystäspääsky, varpu, saimaannorppa 
ja hömötiainen. Uhanalaisajoilla pyöräilijät halusi-
vat tuoda biodiversiteettikadon yhteiskunnalliseen 
keskusteluun mukaan ilmastonmuutoksen rinnalle. 
”Ilman monimuotoista luontoa ei ole elämää”, Kurki
toteaa.

”lmastonmuutos on ensisijainen uhkatekijä 
104 uhanalaiselle ja 147 silmällä pidettäväl-
le lajille. Näistä lajeista suurin osa esiintyy 
juuri pohjoisboreaalisella alueella.” 
Luonnonsuojelu on tärkeää sekä ilmastonmuutok-
sen, että biodiversiteettikadon torjumisen kannalta. 
Molemmat ovat kuitenkin seurausta nimenomaan 
ihmisen kestämättömästä elämätavasta. Ihmisten ai-
heuttamat ongelmat ovat maailmanlaajuisia. 

Syyskuussa järjestetty kansainvälinen ilmastoviikko innosti miljoo-
nat ihmiset ympäri maailman osallistumaan ilmastoprotesteihin. 
Helsingin ilmastomielenosoitukseen 27. syyskuuta saapui pyöri-
neen joukko omituisia otuksia. Uhanalaisiksi suomalaisiksi eläimik-
si pukeutuneet nuoret olivat juuri viimeistelleet melkein kaksi vuo-

rokautta kestäneen pyörämatkansa Turusta Helsinkiin.

Teksti: Elina Remes Kuvat: Sebastian Coffeng ja Satu Suvanto

Uhanalaisajot
Ympäristöliikkeen uusi aalto saa 
nuoret hyppäämään pyörän satulaan
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WWF:n mukaan selkärankaisia eläimiä on nyt vä-
hemmän kuin koskaan ihmiskunnan historiassa. 
Kaiken kaikkiaan kaikista maapallon tutkituista la-
jeista yli 27 000 on uhanalaisia. 

”Ilman monimuotoista luontoa ei ole elä-
mää.”
Viimeaikainen kansalaisaktivismi kieliikin ympäris-
töliikkeen uudesta tulemisesta. Maailmanlaajuisten 
ilmastolakkojen lisäksi Elokapina-liike on saanut 
ihmiset jalkautumaan ympäri Euroopan suurkau-
punkeja ja vaatimaan järeämpiä ilmastotoimia. Vo-
luntary Human Extinction Movement – liike jopa 
kehottaa ihmisiä lopettamaan lisääntymisen ja va-
paaehtoisesti kuolemaan sukupuuttoon, jotta Maan 
biosfääri voisi palautua ennalleen. Ajatus kuulostaa 
äkkiseltään hurjalta, mutta sen taustalla piilee to-
tuus. Lopulta ainoastaan ihmisen toiminta on syynä 
siihen, että maailma on tällä hetkellä sen historian 
kuudennen massasukupuuton partaalla. 

Yksilötasolla ympäristöystävälliset valinnat voivat 
auttaa sekä ilmastonmuutoksen että biodiversiteet-

tikadon hillitsemisemiseen. Kuitenkaan pelkästään 
kierrättämisellä ja vastuullisilla ostopäätöksillä ei 
valitettavasti enää voida merkittävästi vaikuttaa il-
mastokatastrofin kehityskulkuun.

”Omat valinnat eivät enää yksinkertaisesti riitä. Tar-
vitaan suuria rakenteellisia muutoksia ja se tarvitsee 
kansalaisliikehdintää”, Suvanto sanoo.

Jos olemme kiinnostuneita omasta selviytymises-
tämme, näitä muutoksia olisi syytä tehdä pikaisesti, 
sillä Uhanalaisajoissa edustettuna saimaannorpan ja 
hömötiaisen rinnalla oli myös ihminen.

Lähteet:

Hyvärinen, E., Juslén, A., Kemppainen, E., Uddström, 
A. & Liukko, U.-M. (toim.) 2019. Suomen lajien 
uhanalaisuus – Punainen kirja 2019. Ympäristömi-
nisteriö & Suomen ympäristökeskus. Helsinki. 704 s.

WWF.fi. Luonnon monimuotoisuuden köyhtymi-
nen. https://wwf.fi/uhat/luonnon-monimuotoisuu-
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Teksti ja kuvat: Essi Hongisto ja Anniina Laitakari
Grafiikka: Freepik

Karaokebaarin valitseminen voi olla vaikeaa: 
vaihtoehtoja on monia, eikä kukaan halua pi-
lata illanviettoaan menemällä huonoon paik-
kaan. Tämän vuoksi toimittajat Laitakari ja 
Hongisto päättivät uhrautua yhteisen hyvän 
vuoksi ja kiertää Turun keskusta-alueen mer-
kittävimmät karaokepaikat. Kaikissa baareissa 
käytiin saman lauantai-illan ja -yön aikana.

Suuri 
  karaokebaarivertailu



Coco Loco (Uudenmaankatu 12)

Coco Loco oli kierroksemme ensimmäinen etappi. 
Saavuimme paikalle noin kello yhdeksän aikoihin, 
ja sisäänpääsy maksoi kaksi euroa. Baari oli ainakin 
tähän aikaan illasta melko hiljainen, mutta poruk-
kaa lipui tasaisesti sisään illan edetessä. Sijainniltaan 
Coco Loco on Bambu Gardenin lisäksi kaiumpana 
keskustasta, mutta veti kuitenkin selkeästi ihan hy-
vin porukkaa aloittelemaan. Perinteisten kansioissa 
olevien karaokelistojen sijaan käytössä on Singa-so-
vellus, jonka kautta biisivalikoima on todella laaja. 
Toimittajien keskeisin huomio baarista oli, että ai-
nakin alkuillasta laulajien taso oli oikeasti aika kor-
kea. Herkän sävelkorvan omaaville tämä voi toki 
olla pelkkää plussaa, mutta vähemmän itsevarmal-
le laulajalle se voi nostaa kynnystä tarttua mikkiin. 

Pelimies (Linnankatu 27) 

Siirryimme Coco Locosta Pelimieheen, jossa oli-
kin sitten tupa täynnä porukkaa. Pelimies muutti 
vähän aikaa sitten Yliopistonkadulta nykyiseen si-
jaintiinsa – uudet tilat ovat mukavat ja tunnelma 
oli hyvä, mutta tila on ainakin viikonloppuiltaisin 
hieman ahdas eikä istumapaikkoja riitä kaikille. 
Meininki kaikilla laulajilla oli kuitenkin oikein iloi-
nen ja rento, joten myös kynnys mennä laulamaan 
oli hieman Coco Locoa matalampi. Käytössä olivat 
paperiset listat, ja valikoima oli ehkä illan paikoista 
keskinkertaisin, mutta kaikki klassikot löytyivät kyl-
lä. Toimittaja Laitakari piti baarin koristelampuis-
ta. Pelimiehessä oli myös (ainakin lauantai-iltana) 
kunnon karaokeisäntä, joka juonsi karaokea. Posi-
tiivista on myös se, että bussilinja 1 kulkee suoraan 
Pelimiehen ohi. Mikäli siis sattuu nöyryyttämään 
itseään vakavasti, niin satamaan pääsee helposti ja 
voi karata vadelmavenepakolaisena Tukholmaan.

Pocket (Yliopistonkatu 31)

Emme kuulemma mahtuneet sisälle. 

Silvermoon (Humalistonkatu 6) 

Muun muassa I/O-speksin suuressa suosiossa oleva 
baari oli kierroksemme kolmas pysähdys. Täälläkin 
oli söpö tunnelmavalaistus, ja ilmaisen sisäänpää-
syn lisäksi myös narikka oli ilmainen. Ihmisiä Sil-
vermoonissa riitti, mutta baari oli tilava ja istuma-
paikkojakin oli hyvin. Paikka sopii siis hyvin myös 
isomman porukan illanviettoon. Laulajien taso oli 
sopiva, eli kynnys mennä laulamaan ei ollut liian 
korkea. Silvermoonin karaokesysteemistä tuli vää-
rät sanat Pyhimyksen Mulkkuihin, mikä vaikutti 
laulun viestiin meidän mielestämme negatiivisella 
tavalla saaden meidät kuulostamaan setämiehiltä. 

AlePub Telakka (Eerikinkatu 6)

Seuraavaksi siirryimme AlePub Telakkaan, jossa 
Juha Vainion Albatrossi raikui useamman kerran ja 
keski-ikäiset miehet kyselivät musiikkifilosofia kysy-
myksiä: Kuka on Suomen Elton John? Onko Rauli 
Badding Somerjoki suomirockia vai iskelmää? Toi-
mittajat eivät keksineet yksiselitteistä vastausta kum-
paankaan kysymykseen. Tottuneesti otimme ensin 
tiskiltä juomat ja siirryimme sitten biisin valintaan. 
Odottamaton ja positiivinen yllätys oli, että eltaan-
tuneiden lauluvihkojen ja hieman persoonattomien 
mobiiliapplikaatioiden sijaan laulut sai valita suoras-
taan futuristisista, seinään kiinnitetyistä kosketus-
näytöistä. Biisivalikoimassakaan ei ollut valittamisen 
aihetta. Tapasimme täällä myös noin kolmen pro-
millen humalassa olevan itäsuomalaisen hiihtäjän, 
joka oli menossa sunnuntaiaamuna Paimion hiihto-
tunneliin ja vaati päästä osaksi tätä reportaasia. Mi-
käli luet tätä, niin toivottavasti selvisit hiihtämään. 
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Bambu Garden (Verkatehtaankatu 8) 

Viimeisenä, muttei vähäisimpänä vuorossa oli vie-
lä Bambu Garden. Rakkaan päätoimittajamme 
varoituksesta huolimatta harhailimme Verkateh-
taankadulle, jonne maksoi tässä kohtaa iltaa kolme 
euroa sisään. Käytössä oli sama Singa-sovellus kuin 
Silvermoonissa ja Coco Locossa, joten biisivalikoi-
ma oli sama. Väen kunnosta huomasi, että kello 
alkoi lähennellä pilkkua, sillä osa asiakkaista taisi 
lähentyä jo vegetatiivista tilaa. Siihen nähden mei-
ninki kuitenkin oli ihan hyvä, ja laulajiakin riitti. 

Tämän jälkeen toimittajat harhailivat McDonald-
sin kautta kotiin. Löysimme kierroksellamme 
uusia paikkoja, jotka olivat keskenään vahvoja 
kilpailijoita. Tästä huolimatta Turun ehdottomas-
ti paras karaokebaari ja vertailun voittaja on ra-
kastettu anniskeluravintola Nightclub Marilyn. Ei 
ole halpaa viinaa, jässyjen seurauksena humaltu-
neita klubilaisia ja Lynin suomipuolta voittanutta. 





Onko sinulla ajatuksia Walpon kehittämiseksi ja ha-
luaisit jakaa niitä eteenpäin? Onko ajasta puutetta, 

mutta ideoista ei? Kerro se päätoimittajille!

Seuraa walpoa Facebookissa ja Instagramissa!
Löydät meidät nimellä @walpolehti molemmista 
medioista.

                    palauteboksi
www.p-klubi.fi
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